
1 

 

  

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2023/2024 

 

Základní škola Brněnec,  

Moravská Chrastová 100, 

okres Svitavy   

 

Příspěvková organizace 

IČO: 750 16 338 

 RED IZO: 650 052 366 



2 

 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole ................................................ 3 

2. Přehled učebních plánů............................................... 17 

3. Přehled pracovníků školy ............................................. 19 

4. Údaje o přijímacím řízení ............................................. 23 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................ 24 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků .................................................................... 30 

7. Zpráva o prevenci sociálně patologických jevů…..…… 31 

8. Údaje o aktivitách, soutěžích školy a prezentaci  

na veřejnosti.................................................................  33 

9. Činnost školní družiny .................................................  54 

10. Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI.................. 56 

11. Základní údaje o hospodaření školy.............................. 57 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových 

a mezinárodních programů...........................................  59 

13. Údaje o projektech financovaných 

z cizích zdrojů…………………………………………….. 62 

14. Spolupráce s odborovou organizací……………………. 63 

15. Rekonstrukce, opravy budov 

a jejich zařízení.............................................................. 64 

 

 

 



3 

 

1. Základní údaje o škole 
                          
Jméno ředitele: Mgr. Lenka Kašparová 
 
Kontakty: Brněnec - Moravská Chrastová 100, 569 04 Brněnec 

IČO: 75016338 
  ID datové schránky:    ssxgig4 
 

 ředitelna školy: 461 523 126 
 e-mail:   reditelna@zsbrnenec.cz 

 
 sborovna:  461 523 840 

 
 web:   www.zsbrnenec.cz 

 
                  Brněnec 28 
 

 sborovna:  461 523 286 
 e-mail:  zs28@zsbrnenec.cz 
 

 
Školní jídelna: Brněnec – Moravská Chrastová 39  
 

 vedoucí ŠJ: 461 523 134 
 e-mail:  jidelna@zsbrnenec.cz 

 
                   Účetní: Brněnec - Moravská Chrastová 77 
 

 účetní:  461 523 138 
 e-mail :   martin.zaruba@brnenec.cz 
 

 
Zřizovatel školy: 

 

Název: Obec Brněnec                 
  Brněnec – Moravská Chrastová 77 
  569 04 Brněnec 
  IČO: 00276464 
Kontakt: Starosta: Mgr. Blahoslav Kašpar 
  tel.:  461 523 810 
  e-mail: starosta@brnenec.cz 
  web:  www.brnenec.cz 

mailto:reditelna@zsbrnenec.cz
http://www.zsbrnenec.cz/
mailto:zs28@zsbrnenec.cz
mailto:jidelna@zsbrnenec.cz
mailto:martin.zaruba@brnenec.cz
mailto:starosta@brnenec.cz
http://www.brnenec.cz/


4 

 

Charakteristika školy 

Základní škola Brněnec, Moravská Chrastová 100, okres Svitavy               
adresa: Brněnec - Moravská Chrastová 100, 569 04 Brněnec 

identifikátor právnické osoby: 650 052 366                                                                 
IČO: 750 16 338                                                                                                         
DIČ: Nejsme plátci DPH 

právní forma: příspěvková organizace 

Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání:                                     

79-01-C/01 Základní škola (ŠVP ZV čj. 30/2016) - studium denní, délka studia: 9 roků 

0 měsíců 

Součásti organizace: 

1) Základní škola 

2) Školní družina 

3) Školní jídelna  

 

1) ZÁKLADNÍ ŠKOLA      IZO: 002 506 751                                                   

Místa poskytovaného vzdělání nebo školských služeb: 

a) Brněnec - Moravská Chrastová 100, 569 04 Brněnec 

b) Brněnec 28, 569 04 Brněnec 

 2) ŠKOLNÍ DRUŽINA IZO: 117 800 333                                                                                   

Místo poskytovaného vzdělání nebo školských služeb:                                                                                                                          

  a) Brněnec 28, 569 04 Brněnec 

 3) ŠKOLNÍ JÍDELNA            IZO:  002 890 305                                

  Místo poskytovaného vzdělání nebo školských služeb: 

       a) Brněnec - Moravská Chrastová 39,  569 04 Brněnec  

Základní škola je plně organizovaná s vymezenou spádovou oblastí. 
Spádovými obcemi jsou: Rozhraní, Rudná, Banín, Lavičné, Želivsko, Chrastavec, 
Študlov a část obce Bělá nad Svitavou. Základní škola je dopravně dostupná a není 
kapacitně vytížená. 

 



5 

 

Podmínky školy  
prostorové  
 
Škola má tři budovy: - hlavní budovu v Moravské Chrastové 100 

- druhou budovu v Brněnci 28, s kmenovými třídami  
  pro 1.- 3. ročník 1. stupně ZŠ a se dvěma odděleními    
  školní družiny a školním hřištěm 
- školní jídelnu v Moravské Chrastové 39 

 
V hlavní budově školy, v Moravské Chrastové 100, jsou umístěny kmenové třídy pro 
4.-9. ročník, učebna výpočetní techniky, interaktivní učebna, jazyková učebna, školní 
dílna, školní kuchyňka, odborné kabinety, školní dílny, které vznikly na místě původní 
tělocvičny, a sklad materiálu. V dolním patře nalezneme třídy 4. a 5. ročníku, chemický 
kabinet, interaktivní učebnu, učebnu ICT, sborovnu a školní knihovnu, o patro výše 
jsou pak umístěny  kmenové třídy 6.-9. ročníku, jazyková učebna, kabinet ČJ, 
zeměpisu, matematiky, ředitelna a kancelář zástupkyně ředitelky. 
 
Školní dílny vznikly v prostorách bývalé tělocvičny a jsou nově zrekonstruovány. Jsou 
plně vybaveny ponky, hoblicemi, svěráky, nářadím, keramickou tabulí s datapro- 
jektorem a notebookem. Žáci zde mají k dispozici mj. úložné skříňky, police, umyvadlo 
a nové nářadí. Před vstupem do dílen se žáci převlékají do pracovních plášťů a své 
věci odkládají do nových šatních skříněk. Spolu s okny a ventilací zajišťuje odvětrávání 
v dílnách rekuperace.  
 
Během prázdnin byla vymalována 9. třída a do jedné z kmenových tříd byl pořízen 
nový nábytek - lavice a židle. 
 
V letošním roce vyhověl zřizovatel našemu požadavku na pořízení plynového kotle, 
který slouží k vytopení hlavní budovy ZŠ v jarních a podzimních měsících, tedy v době, 
kdy k vytápění není využívána štěpkovna. Provoz plynového kotle bude zahájen v září 
2024. 
 
Škola využívá nově vybudovanou sportovní halu, která je vybavena protihlukovými 
panely. Během dopoledních hodin slouží tato tělocvična především k účelům výuky               
a je hojně využívána nejen pro potřeby základní školy, ale také obou místních 
mateřských škol. V odpoledních hodinách pak hala slouží široké veřejnosti, sportovním 
klubům a kroužkům. Pro přehledné zobrazení vytížení haly a zamlouvání termínů               
je používán rezervační systém na webových stránkách. Dohled nad budovou haly 
vykonává správce tělocvičny.  
 
Veřejnost v odpoledních a večerních hodinách intenzivně využívá i posilovnu, která             
je taktéž umístěna v přístavbě sportovní haly. Jsou zde k dispozici nové stroje, 
sportovní náčiní, nářadí a zrcadla. U zadního vchodu do haly je osvětlený přístřešek 
pro kola. 
 
Zřizovateli se v loňském roce podařilo získat dotaci z Národní sportovní agentury            
a mohl tedy začít s rekonstrukcí venkovního fotbalového hřiště v Mariánském údolí. 
Byla zde upravena travní plocha, vybudována běžecká dráha, schody a hlediště                 
pro diváky. Instalováno bylo také nové sloupové osvětlení, vzniklo parkoviště a zázemí 
pro sportovce - kabiny s lavičkami. Intenzivní  zlepšování okolí i samotné plochy hřiště 



6 

 

pokračuje i v letošním školním roce. Toto hřiště naše škola využívá od jara 2024. 
 
Multifunkční hřiště se nachází u budovy ZŠ v Brněnci 28. Je vybaveno rozměrovými 
čarami pro mnoho her, od malé kopané po házenou. Nechybí zde ani doskočiště, 
běžecká trať, basketbalové koše nebo branky na malou kopanou. Toto hřiště je hojně 
využíváno naší školou, jak pro účely výuky, tak pro činnosti školní družiny.                              
Je k dispozici také pro potřeby zájmových kroužků a mimoškolních aktivit. Protože 
přímo sousedí s mateřskou školou U Dvou sluníček, je přístupné také jejím žákům                 
a vznikají tak ve spolupráci s naší školou zajímavé aktivity, které propojují žáky obou 
zařízení (dětský den, vzájemné návštěvy, skákací hrad). Tato interakce je pak velmi 
výhodná zejména při začleňování se prvňáčků, kteří jsou již seznámeni s jinými žáky 
školy i učiteli, a odpadá tak strach z neznámého. 
 
V budově ZŠ Brněnec 28 nalezneme kmenové třídy 1.-3. ročníku a také 2 herny školní 
družiny, které prošly v loňském roce rekonstrukcí. Kromě zmíněného multifunkčního 
hřiště může družina využívat také zahradu s pískovištěm, lavičkami, houpačkami, 
pergolou a zahradním domkem, který v nedávné době prošel rekonstrukcí podlahy.  
 
Poslední budovou školy je školní jídelna. V loňském roce bohužel nebylo vyhověno 
žádosti, podané zřizovatelem, na rekonstrukci a opravy této budovy. V letošním roce 
zažádal zřizovatel znovu a tentokráte již získal prostředky z dotačního titulu na Opravy 
obecních budov. Byla tedy zahájena rekonstrukce, protože jídelna již nevyhovovala 
současným standardům stravování. Renovací prochází prostory samotné jídelny, 
sociálního zařízení pro žáky, kancelář vedoucí stravování a nově vznikla také 
přístavba se zázemím pro pracovnice kuchyně (sprchy, soc. zařízení). Ačkoli dotační 
titul se vztahuje pouze na prostor jídelny, některé rekonstrukční práce vyžadují zásah 
také do prostor kuchyně. Veškeré renovační úpravy, týkající se kuchyně, hradí 
zřizovatel. Plánované ukončení rekonstrukce je 31.10.2024. 
 
Ačkoli byly získány peníze na rekonstrukci, zůstal zde ještě jeden obtížný úkol, a to 
zajistit náhradní stravování pro žáky a zaměstnance školy. Ve spolupráci kraje, 
zřizovatele a ředitelky školy se podařilo zařídit stravování z jiné školní jídelny, 
zřizovatel poskytl prostory Lidového domu a vznikla výdejna jídla a provizorní jídelna. 
Náročným úkolem nejen pro zřizovatele, ale také pro provozní pracovníky, byl také 
přesun potřebného vybavení a nábytku ze školní jídelny do Lidového domu (stoly, 
židle, myčka nádobí a vše potřebné k výdeji teplých pokrmů). Zajištění hladkého 
průběhu náhradního stravování by nebylo možné bez výborné a okamžité spolupráce 
kraje, zřizovatele, zaměstnanců obce a ředitelky školy. 
 

Materiální 

 
Technické zázemi školy je pravidelně dovybavováno a doplňováno. Ve školním roce 
2023/2024 bylo pořízeno technické a ICT vybavení  - 2 iPady, sady chytrých stavebnic 
VEX 123, Lego WeDo, Lego Spider, které slouží k rozvoji digitálních a informačních 
kompetencí. Do posilovny byla zakoupena nová chytrá televize pro přehrávání 
výukových a pohybových programů. 
 

Do školní knihovny byly zakoupeny knižní výtisky, které si žáci i učitelé mohou půjčovat 
a studovat.  



7 

 

 

Ve školní kuchyňce byly vyměněny stolní židle s plastovými podsedáky.  

Do kmenové třídy byly zakoupeny nové lavice a židle různých velikostí.  

 

Inventář kabinetů je doplňován o potřebné pomůcky, výukové plakáty, licence 
programů pro jazykové předměty, knihy a učebnice dle potřeb vyučujících. 

 

Hygienické 

Toalety v budově ZŠ 100, ZŠ 28 jsou vybaveny umyvadly s teplou vodou, zásobníky 
s papírovými ručníky a toaletním papírem. Na umyvadlech je k dispozici tekuté mýdlo, 
dezinfekce.  
V obou budovách je ve třídách a ve ŠD teplá a studená voda. 
 

Profilace a zaměření školy, vzdělávací nabídka žákům 
 

• výuka jazyků: angličtina, němčina, ruština 

• možnosti využití počítačů: ve výuce informatiky i v dalších předmětech a podle 
zájmu žáků i po vyučování, kroužek Robotiky 

• možnost využití stále se rozšiřující nabídky titulů školní knihovny 

• sportovní aktivity: kurz plavání 3. a 4. ročník, kurz plavání pro 1. a 2. ročník, kurz   
lyžování, sportovní soutěže, mimoškolní aktivity, volnočasové aktivity (kroužky), 
zdravotní tělesná výchova 

• organizace volného času žáků – práce s vybranými žáky v rámci procvičování                                                                                   
      a zdokonalování angličtiny, přírodovědné aktivity, pohybové hry a sportovní hry, 
      výtvarné aktivity 
• doučování podle potřeb žáků, doučování žáků 9. ročníku – příprava na přijímací 

zkoušky na střední školu 

• organizace kulturních programů: divadla, výchovné koncerty, výstavy 

• vycházky, exkurze, školní výlety, výlety do zahraničí 
• projektové dny, vypracování projektů žáky 

• zaměření školy na dopravu a bezpečnost (projekty ve spolupráci s Policií ČR 
Hasičským sborem, Zdravotnickou záchrannou službou, Celní správou                    
a  BESIPem)  

• kariérové poradenství – pravidelná účast školy na Technohrátkách Pardubického   
kraje, Zdravohrátky. 
 

Charakteristika pedagogického sboru  

 
Ve škole pracuje 21 pedagogických pracovníků (14 učitelů, 2 vychovatelky, 
4  asistentky pedagoga, 1 druhý pedagog). 12 učitelů je kvalifikovaných, 2 si kvalifikaci 
doplňují na VŠ. Obě vychovatelky jsou kvalifikované. 
  Kvalifikovaně jsou vyučovány tyto předměty: 

✔ český jazyk 

✔ matematika 

✔ fyzika 

✔ anglický jazyk 

✔ německý jazyk 

✔ ruský jazyk 



8 

 

✔ dějepis 

✔ tělesná výchova 

✔ informatika 

✔ přírodopis 

✔ chemie 

✔ zeměpis 

✔ hudební výchova 

✔ výtvarná výchova 
 

Učitelé si doplňují vzdělání pro svoji kvalifikaci na vysokých školách, dále v různých 
oblastech DVPP a v rámci projektu Operačního programu Výzkum, vývoj  a vzdělávání 
– OP JAK. Všichni jsou schopni týmové práce. 
 
Na škole máme jednoho výchovného poradce, metodika prevence, koordinátora            
pro tvorbu ŠVP, 2. speciálního pedagoga. 

 
Spolupráce školy s rodiči, jinými subjekty a institucemi 
 
Spolupráce s rodiči: pravidelné svolávání třídních schůzek, možnost navštívit školu 
v konzultačních hodinách, po domluvě s pedagogem i mimo termíny třídních schůzek, 
Dny otevřených dveří, pozvání rodičů do školy k řešení výchovných a vzdělávacích 
problémů 
Spolupráce se Školskou radou zřízenou k 1.1.2006 
Spolupráce s dětskou lékařkou 
Spolupráce s PPP, SPC ve Svitavách a Alfou Svitavy 
Spolupráce s obcí Brněnec 
Spolupráce s mateřskými školami v obci 
Spolupráce s Městským úřadem ve Svitavách – OSPOD (Orgán sociálně-právní 
ochrany dítěte) 
Spolupráce s ŠPP při ZŠ Brněnec 
Spolupráce s Hasičským záchranným sborem, Záchrannou zdravotnickou službou             
a Policií České republiky, Celní správou a BESIPem Svitavy 
Spolupráce s Mysliveckým sdružením 
Spolupráce školy s lokálními firmami – Kastr Rozhraní, Truhlářství Nečas, Stavitelství 
Bartelt, Zámečnictví Pluháček, Elektro Šunka, Topení – voda – plyn Holešovský, 
Roman Bubeník – elektro, Martin Klemša - ICT 
Spolupráce s MAS Svitava 
 
Umístění školy 

 
Hlavní budova Základní školy Brněnec je postavena u státní silnice ve směru na Brno 
a Hradec Králové.  Při velkém silničním provozu a frekvenci automobilů je umístění 
školy vzhledem k hlučnosti a bezpečnosti nevhodné. Škola se proto důsledně 
zaměřuje na dopravu a bezpečnost, a to nejen v rámci výuky, ale také na projektových 
dnech.   
 
Ke zvýšení bezpečnosti při přesunu dětí do školní jídelny nebo na hřiště slouží 
rozšířený pruh komunikace při hlavní silnici, který byl nově vybudován při opravě 
asfaltového koberce silnice číslo I/43. 
 



9 

 

K zamezení hluku přispívají vícekomorová plastová okna v budově ZŠ 100.  
Další budova školy stojí v Brněnci č. p. 28 u místní komunikace. Vedle školy                             
je zahrada, školní multifunkční hřiště a prostor pro relaxaci.Budova školní jídelny                     
je postavena u státní silnice I/35. 
 
Charakteristika žáků 

Školu navštěvuje 159 žáků, z toho 88 dívek a 71 chlapců. Na 1. stupni je celkem 77 
žáků, na 2. stupni je 82 žáků. Žáků se speciálně vzdělávacími potřebami je 23,                                                               
k nim jsou určeni 4 asistenti pedagoga a 1 druhý pedagog.  
Přibližně polovina žáků je místních a polovina dojíždějících. Kromě spádových obcí 
dojíždějí žáci také na přání rodičů z Lavičného, z Banína, z Březové nad Svitavou, 
z Bělé nad Svitavou, z Janůvek a z Pohledů. 
Škola má 9 tříd. Počet žáků ve třídě se pohybuje od devíti do dvaceti čtyř.  
Ve škole jsou 2 oddělení školní družiny, která jsou maximálně naplněna. 
 

Spolupráce školy s rodiči, veřejností, partnery  

 
Schůzky s rodiči míváme obvykle čtyřikrát ročně. Pro rodiče žáků 1. třídy je pořádána 
schůzka, kde jsou poskytnuty veškeré důležité informace ke vstupu dítěte do školy. 
Pro rodiče žáků 9. třídy organizujeme na začátku školního roku informativní schůzku 
k výběru povolání žáků. Pro rodiče žáků 6. třídy pořádáme schůzku k podání informací 
a možnosti konzultací při přechodu žáků na II. stupeň ZŠ. Kromě toho jsou svolávány 
mimořádné schůzky za účelem řešení výchovných a vzdělávacích problémů žáků. 
K informovanosti rodičů o dění ve škole využíváme zejména žákovské knížky včetně 
elektronických, webové stránky školy, telefonickou domluvu či osobní kontakt, 
doporučený dopis, nástěnky na chodbách školních budov, v obci a na budově školní 
jídelny.  
 
Základní škola připravuje s žáky program na Vítání občánků, Rozsvěcování vánočního 
stromečku v obci a Vánoční koncert v místním kostelíčku. Tradici má spolupráce 
s oběma mateřskými školami (Mateřská škola U Dvou sluníček, Mateřská škola 
Moravská Chrastová) a nově zavítaly paní učitelky 1. stupně do Mateřské školy Bělá 
nad Svitavou, kde podaly rodičům indormace o nástupu dítěte do školy a zároveň                  
je pozvaly na akce pro budoucí prvňáčky. Učitelky prvních tříd pořádají pro rodiče 
budoucích žáků první třídy besedy, dále v rámci projektu Škola nanečisto                                   
si předškoláci vyzkouší, jaké je to být školákem. Vzájemné návštěvy žáků naší školy   
a dětí mateřských škol probíhají několikrát ročně a také se potkávají na různých 
společných akcích a na sportovním hřišti. Během školního roku se naši žáci účastní 
různých tématických besed a vzdělávacích programů. 
 
Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů  
 
Výchovné poradenství je každoročně zaměřeno na podporu integrovaných žáků                    
a spolupráci s rodiči, na metodickou podporu učitelů v práci s žáky, na podporu s žáky 
nadanými. Další důležitou oblastí je kariérové poradenství. 
 
Na střední školy v roce 2023/2024 odešlo 18 žáků 9. ročníku, 1 žák 8. ročníku a 1 žák 
5. ročníku. Z toho 7 žáků na učební obory a 13 žáků na studijní obory. Všichni žáci byli 
přijati v 1. kole přijímacího řízení a jeden žák ve druhém kole přijímacího řízení. 
 



10 

 

V tomto školním roce opět žáci navštívili burzu SŠ ve Svitavách a v hojné míře                      
se účastnili dnů otevřených dveří vybraných středních škol. Podporou při výběru 
studijního oboru byly také konzultace s výchovným poradcem.  Nově podávali všichni 
přihlášky přes elektronický systém. V listopadu proběhlo testování Scio žáků 9. ročníku 
v českém a anglickém jazyce, v matematice a obecných studijních předpokladech. 
Celoročně probíhala kontrola schránky důvěry. Žáci letos tuto možnost využili dvakrát. 
Anonymně řešili vztahy v třídním kolektivu. 
 
Během školního roku 2023/2024 byly řešeny různé projevy sociálně patologických jevů 
formou pohovorů se žáky a jejich rodiči. Jednalo se především o neprospěch žáků. 
 
Volba povolání  
 
Volba povolání je zahrnuta zejména do předmětů člověk a svět práce v 8. a 9. ročníku 
a do předmětu výchova k občanství. Toto téma se ale objevuje v různých formách                
i v hodinách ostatních předmětů, a to i v nižších ročnících. 
 
Žáci 9. ročníku se zúčastnili projektů Zdravohrátky (SZŠ Svitavy) a Technohrátky (ISŠ 
Moravská Třebová), které pořádá Pardubický kraj. Žáci 9. ročníku také navštívili 
provoz firmy KASTR v Rozhraní. 
 
Ochrana člověka za mimořádných situací  
 
Začleněním této tématiky na základě Pokynu MŠMT do systému výuky dochází                     
k seznámení žáků s problematikou ochrany obyvatelstva, zejména s principy 
sebeochrany a vzájemné pomoci.  Cílem je vytvoření souboru znalostí a dovedností 
žáků potřebných k minimalizaci negativních důsledků mimořádných událostí a přispět 
tak k osvojení potřebných kompetencí pro poskytnutí případné pomoci sobě a dalším 
osobám v rizikových situacích do příchodu profesionální pomoci ze strany složek 
bezpečnostního systému. 
  
Témata ochrany člověka za mimořádných situací (sebeochrana a vzájemná pomoc, 
havárie s únikem nebezpečných látek a živelní pohromy) se prolínají vyučováním 
napříč jednotlivými předměty, kterými jsou  výchova ke zdraví, výchova k občanství, 
tělesná výchova, ČJ, přírodopis, prvouka, ČSP, zeměpis, fyzika a chemie. Dále se této 
oblasti v naší škole věnujeme i v rámci exkurzí a projektových dnů. 
 
Zaměřujeme se především na znalost důležitých telefonních čísel, na pravidla 
evakuace, na dopravní výchovu, na chování žáků při živelních pohromách, na zásady 
první pomoci a její nácvik, na seznámení se s vlastnostmi a účinky návykových látek, 
na ochranu před šikanou i kyberšikanou a na jejich předcházení, na nebezpečí                     
při telekomunikaci, na bezpečné chování na sociálních sítích, na ochranu zdraví                 
při haváriích, na ochranu člověka při působení geologických sil a na chování v případě 
radiační havárie, na orientaci v terénu a na ochranu člověka před šířením nakažlivých 
nemocí. 
 
Vzhledem k umístění naší základní školy v blízkosti frekventované státní silnice žákům 
dennodenně vštěpujeme pravidla silničního provozu. Zaměřujeme se na znalost 
dopravních značek, na správné chování na chodníku i na silnici a na předcházení 
zdravotních rizik, která hrozí nedodržením pravidel bezpečnosti. 



11 

 

 
Žákům rovněž vštěpujeme zásady vhodného chování a dodržování pravidel 
bezpečnosti při plaveckém výcviku, při sportu v průběhu školní výuky, v rámci ŠD                  
i mimo vyučování. 
 
Žáky systematicky poučujeme o možných nástrahách hrozících v průběhu prázdnin                  
a upozorňujeme je na dodržování zásad pro jejich ochranu (úrazy, doprava, jedovaté 
rostliny a houby, styk s cizími osobami, požáry, povodně a jiné živelné katastrofy). 
 

Exkurze a projektové dny ve školním roce 2023/2024: 
 

 Branně - vědomostní soutěž POKOS - ve sportovním areálu v Sezemicích                    
u Pardubic. Vybraní žáci 7. - 9. ročníku naší školy postoupili do krajského kola. 
Umístili se na 7. místě. 

 Noc vědců ve Vida centru Brno (individuální návštěva žáků) - součástí bohatého 
programu byly například ukázky bezpečného nakládání s chemickými látkami  
a zneškodňování ekologických havárií. 

 Okresní kolo v přespolním běhu - tělovýchovná akce pro žáky 2. stupně ZŠ v okolí 
rybníku „Rosnička‘‘ ve Svitavách spojená s orientací v přírodě. 

Umístění našich žáků: 
 Kategorie Dívky 6. - 7. ročník 

Radka Blašková - 2. místo 
 Kategorie Chlapci 6. - 7. ročník 

Martin Elbl - 1. místo 
 Kategorie Chlapci 8. - 9. ročník 

Václav Valter - 2. místo 

 Exkurze žáků 1. - 6. ročníku v zázemí požární zbrojnice - žáci byli seznámeni 
s pracovní náplní hasičů, prohlédli si zázemí hasičské zbrojnice a požární techniku. 

 Zdravohrátky - akce SZŠ Svitavy určená pro žáky devátého ročníku. Žáci  
na jednotlivých stanovištích plnili úkoly, které prověřovali jejich znalosti týkající  
se základů první pomoci. V nemocnici prováděli resuscitaci zraněného a prohlédli 
si vůz záchranné služby. 

 Bojová ukázka před Lidovým domem v rámci Dnů obce (26. srpna 2023) - ukázku 
komentoval historik, pan Bedřich Škraňka, vedl Jaromír Kubinger, předseda Klubu 
policejní historie Brno. Na ukázce se podílelo přibližně třicet účinkujících. 

 Výstava v Lidovém domě v Moravské Chrastové věnovaná 13. pěšímu pluku 
Šumperk - výstavu navštívili žáci 1. - 6. ročníku. 

 Brněnecký Megáč - krosový orientační běh pořádaný obcí Brněnec. 

 Stopovaná hra žáků 6. ročníku (2x ročně) 

 Lyžařský a plavecký výcvik 

 Evakuace školy - 1x - 2x ročně formou nácviku v obou budovách školy. 
 Den bezpečnosti a cyklistiky - projektový den určený pro žáky 1. - 6. ročníku 

prohlubující a ověřující ovládání pravidel silničního provozu, znalost dopravních 
značek, důležitých telefonních čísel a orientaci v různých situacích. Žáci 
absolvovali jízdu zručnosti na kolech mezi kuželkami, dodržování pravidel jízdy, 
jízdu na kruhovém objezdu bez porušení pravidel silničního provozu. Akci opět 
organizovala ředitelka školy, Mgr. Lenka Kašparová společně s praporčíkem 
Václavem Hofírkem a jeho kolegy z Policie ČR Svitavy, Celní správou Svitavy, 
Hasičským záchranným sborem Svitavy a Zdravotnickou záchrannou službou 



12 

 

Svitavy. Během přestávek mezi jednotlivými disciplínami si mohli všichni 
zúčastnění prohlédnout vybavení vozidel Hasičského sboru Svitavy, policejního 
auta a motorky, vozu záchranné zdravotní služby a vozidla celní správy. Také jim 
byl předveden celními psovody výcvik psů, vyhledávajících v zavazadlech 
zakázané látky. 

 Školní výlety 1. - 9. ročníku - orientace v přírodě, sběr jedlých hub, střelba  
ze vzduchovky (žáci 7. a 8. ročníku). 
 

Environmentální výchova a osvěta – EVVO   
 

Prostřednictvím EVVO se děti učí úctě k přírodě a živým bytostem, šetrnosti                               
k přírodním zdrojům a k ohleduplnosti vůči budoucím generacím. Školy a školská 
zařízení patří k základním pilířům systému EVVO a mají proto na formování žáků v této 
oblasti zásadní vliv. 
 
Důležitým úkolem školy je poskytnout žákům dostatek informací, na jejichž základě se 
budou moci sami odpovědně rozhodovat, jak budou s myšlenkou udržitelného rozvoje 
dále pracovat a ovlivňovat tak životní prostředí. 
 
Témata environmentální výchovy jsou zasazena do ŠVP napříč vzdělávacími 
předměty. Na prvním stupni je EVVO průřezovým tématem ve vzdělávací oblasti 
Člověk a jeho svět, a to v těchto předmětech: prvouka, přírodověda a vlastivěda.                   
Ve vzdělávací oblasti Člověk a svět práce je environmentální výchova začleněná                  
do pracovních činností a v oblasti Umění a kultury je zakomponovaná do výtvarné 
výchovy. Na druhém stupni se ve vzdělávací oblasti Člověk a příroda environmentální 
výchova prolíná fyzikou, chemií, přírodopisem a zeměpisem.  
 
V oblasti Člověk a společnost je na ni kladen důraz především ve výchově k občanství 
a v dějepisu, v oblasti Člověk a zdraví ji nalezneme v předmětu výchova ke zdraví.  
I na druhém stupni je významnou součástí výtvarné výchovy, která spadá                                  
do vzdělávací oblasti Umění a kultura, a v neposlední řadě se s ní setkáváme                                
i v předmětu Člověk a svět práce.  
 
Environmentální aktivity, které proběhly ve školním roce 2023/2024:  
 
Sběr: 

 pomerančové kůry 

 bylin  

 papíru 

 PET lahví 

 kaštanů a žaludů pro Myslivecké sdružení Brněnec - Bělá nad Svitavou 

 sbírka suchého pečiva pro Minifarmu Falbgery Borová u Poličky. 
 
Akce: 
 
Září 2023 

 naučná exkurze žáků sedmého ročníku v okolí rybníku Rosnička  

 šestá třída na stopované aneb adaptační den šesťáků v okolní přírodě Brněnce 

 výzva koordinátora EVVO pro žáky 2. stupně ke sledování přírodovědných 
dokumentů: 



13 

 

 Ptáci a skla - dokumentární film České ornitologické společnosti, který  
se zabývá nárazy letících ptáků do skel 

 Ornitolog na drátě - beseda s odborníkem z České ornitologické společnosti 

 badatelská středa šesté třídy v “hmyzí říši” - návštěva výstavy Společenský život 
hmyzu pořádanou Muzeem Boskovicka 

 zahájení plaveckého výcviku prvního a druhého ročníku 
 
 
Říjen 2023 

 ukázky lovu a letu dravých ptáků, které pořádá záchranná stanice Seiferos (žáci 
prvního stupně) 

 symboly a tradice národů - projekty žáků 2. stupně v rámci výuky anglického jazyka 
(některé z nich zpracovávali environmentální tematiku) 

 drakiáda - akce pořádaná OU Brněnec vybízející k aktivnímu trávení volného času 
v přírodě 

 
Listopad 2023 

 Zdravohrátky - program určený pro žáky devátého ročníku na Střední         
      zdravotnické škole ve Svitavách a ve svitavské nemocnici. Žáci si zopakovali  
      ve škole získané teoretické znalosti a následně je použili v praxi při poznávání     
      částí lidského těla, při určování krevních skupin, při nácviku obvazové techniky  
      a při resuscitaci zraněného pomocí resuscitační figuríny 

 úspěšné ukončení plaveckého výcviku žáky prvního a druhého ročníku 

 jazykový poznávací zájezd do Paříže a v Londýna spojený s poznáním místní 
přírody (žáci druhého stupně) 

 návštěva pražské zoologické zahrady (žáci šestého až osmého ročníku) 
 

Leden 2024 

 Ptačí hodinka v šestém ročníku - tradiční zimní sčítání ptactva organizované 
Českou ornitologickou společností 

 předávání pololetního vysvědčení žákům šestého ročníku na ledě - hlavním 
záměrem akce bylo podpořit děti v zimních sportovních aktivitách a v pohybu  
na čerstvém vzduchu. 
 

Únor 2024 

 lyžařský výcvikový kurz v lyžařském areálu Dolní Morava spojený s poznáváním 
místní přírody (žáci pátého až osmého ročníku) 

 účast naší školy v mezinárodním výzkumu IUPAC (Mezinárodní unie pro čistou  
a užitou chemii) - mezinárodní průzkum mezi učiteli chemie na téma „zelená  
a udržitelná chemie“ (Green and Sustainable Chemistry, zkratka GSC). Projekt 
realizuje IUPAC (Mezinárodní unie pro čistou a užitou chemii) ve spolupráci  
s katedrou chemie a didaktiky chemie Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy  
v Praze 

 
Březen 2024 

 příměstský tábor „Veselá věda Letovice“ zaměřený na zkoumání přírodních věd 
a zákonitostí přírody (nabídka pro žáky prvního i druhého stupně naší školy) 

 lesní pedagogika v Boršově pořádaná Lesy ČR (žáci prvního až třetího ročníku) 

https://zsbrnenec.cz/plavecky-vycvik-prvni-a-druhe-tridy-2/
https://zsbrnenec.cz/plavecky-vycvik-prvni-a-druhe-tridy-2/


14 

 

 prázdninový výlet vybraných žáků šestého a sedmého ročníku do Brna - návštěva 
Vida centra s interaktivní výstavou věnovanou lidskému mozku 

 
Duben 2024 

 exkurze žáků prvního až třetího ročníku do Hvězdárny a planetária Brno - oslava 
„Dne Země“ 
 

 
 
Červen 2024 

 „Den Země“ - projektový den žáků sedmého a osmého ročníku. Program zahrnoval 
poznávání rostlin a živočichů a kolektivní sběr léčivých bylin, které jsme zaslali  
do výkupny 

 školní výlet prvního až třetího ročníku na zámek Častolovice - návštěva zámeckého 
parku, zahrad a zámecké obory s rozmanitými druhy lesní, domácí  
i exotické zvěře 

 pěší výlet pátého ročníku přes „Padělku“ do Študlova  

 školní výlet šestého ročníku do Lednice spojený s poznáváním místní přírody 

 školní výlet sedmého a osmého ročníku do Olomouce a do okolní přírody 

 školní výlet devátého ročníku strávený především raftováním na vodách v okolí 
Litovle  

 výprava druháků a třeťáků k Čertovým děrám - orientace pomocí turistických 
značek a poznávání místní přírody 

 cyklistický výlet žáků devátého ročníku kolem přehrady Křetínka 

 procházka žáků devátého ročníku přírodou do Študlova 
 
Naše „celoroční“ aktivity: 

 kvízy o třídění odpadu hnutí „Samosebou“ 

 tvoření z přírodních materiálů v rámci školní družiny, výtvarné 
     výchovy, pracovních činností a předmětu ČSP (Člověk a svět práce) 

 vycházky do přírody v rámci školní družiny i v průběhu výuky přírodovědných 
předmětů a výtvarné výchovy 

 úprava okolí školy žáky šestého ročníku v předmětu ČSP (Člověk a svět práce) 

 účast v projektu Recyklohraní 
 

Soutěže: 

 

Září 2023 

 „Mladí přírodovědci“ na Gymnáziu v Jevíčku (vybraní žáci devátého ročníku) 
 
Říjen 2023 

 „Voda štětcem a básní“ - vyhodnocení minulého ročníku výtvarné soutěže, kterou 
každoročně pořádá Povodí Moravy (žáci druhého ročníku) 

 „Rozkvetlá zahrada“ - výtvarná soutěž pořádaná Českým zahrádkářským svazem 
(vybrané žákyně prvního ročníku) 

 „72 hodin“ - dobrovolnický projekt s environmentálními úkoly (žáci 6. ročníku)  

 „Brněnecký Megáč“ - krosový závod brněneckou přírodou, který pořádá TJ Jiskra 
Brněnec (závodu se účastnili vybraní žáci prvního i druhého stupně naší školy) 

 

https://zsbrnenec.cz/kviz-o-trideni-odpadu/


15 

 

Listopad 2023 

 „Miniolympiáda z přírodovědy“ na Gymnáziu a Letecké střední odborné škole 
v Moravské Třebové (vybraní žáci čtvrtého a pátého ročníku) 

     umístění našich žáků: 
Veronika Písaříková (pátý ročník) -13. místo 
Harold Vaňous (čtvrtý ročník) - 14. - 18. místo 
Petr Škranc (pátý ročník) - 15. - 18. místo 

 výtvarná soutěž Povodí Moravy „Odkud voda pramení?“ (žáci prvního ročníku) 
 
Prosinec 2023  

 školní kolo soutěže „Mladý zemědělec“ 

 

Leden - duben 2024 

 příprava na regionální kolo soutěže Mladý zemědělec - pravidelné výukové 
schůzky s vybranými žáky sedmého a osmého ročníku 

 
Duben 2024 

 regionální kolo soutěže Mladý zemědělec na Střední zemědělské a veterinární 
škole v Lanškrouně 
umístění žákyň z naší školy: 

     Anna Opršalová - 4. místo (žáci byli oceňování do 5. místa) 
     Alžběta Veitová - 7. místo 
     Radka Blašková - 10. místo 
 
Květen 2024 

 krajská environmentální soutěž „Kousek Země“ - 2. místo pro žáky prvního ročníku  

 okresní kolo soutěže „Mladý zahrádkář“  
umístění našich žáků:  
 kategorie Mladší žáci: 
     Viktorie Blinková (6. ročník) - 3. místo 
 kategorie Starší žáci: 
     Anna Opršalová (7. ročník) - 2. místo  
     Adéla Knötigová (8. ročník) - 4. místo  
     Radka Blašková (7. ročník) - 5. místo 

          Veronika Pichnarčíková (7. ročník) - 7. místo 
          Neli Valterová (7. ročník) - 10. místo 

 regionální kolo „Přírodovědné poznávací soutěže“ v České Třebové  
Umístění našich žáků: 
 kategorie Živočichové a minerály 6. a 7. ročník (celkem 77 účastníků): 

           Radka Blašková (7. ročník) - 21. - 22. místo  
           Viktorie Blinková (6. ročník) - 34. místo 

 kategorie Rostliny a minerály 6. a 7. ročník (celkem 51 účastníků): 
           Anna Opršalová (7. ročník) - 1. místo 
           Jan Kaderka (6. ročník) - 24. místo 

 kategorie Živočichové a minerály 8. a 9. ročník (celkem 61 účastníků): 
           Alžběta Veitová (8. ročník) - 22. - 23. místo  
           Lucie Klemšová (8. ročník) - 30. - 31. místo  
           Martina Kvapilová (8. ročník) - 44. místo 

 kategorie Rostliny a minerály 8. a 9. ročník (celkem 45 účastníků): 

https://zsbrnenec.cz/miniolympiada-z-prirodovedy/


16 

 

           Adéla Knötigová (8. ročník) - 15. místo 
           Libor Oujezdský (9. ročník) - 20. místo 
           Jan Havránek (9. ročník) - 36. místo 
 
Červen 2024 

 „Voda štětcem a básní“ - výtvarná soutěž vyhlášená Povodím Moravy. Letošní 
téma: Odkud voda pramení (žáci prvního až třetího ročníku) 
umístění našich žáků: 
 kategorie ZŠ - prostorová tvorba: 

kolektiv žáků druhého ročníku s prací „Otvírání studánek“ - 1. místo 
          trojice žáků prvního ročníku (Jan Rykr, Ester Petříčková a Šarlota Vaňousová) 
          s prací „Pramen řeky Svitavy“ - cena generálního ředitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

2. Přehled učebních plánů  
 
  Na prvním stupni učíme v 1., 2., 3., 4. a 5.  ročníku podle Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 
 

Předmět I.  ŠVP    II. ŠVP III.ŠVP     IV.ŠVP V.ŠVP  

Český jazyk 9 10 9 8 7 

Cizí jazyk - - 3 3 3 

Prvouka 2 2 2 - - 

Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 1 2 

Matematika 4 5 5 5 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Informatika - - - 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

  CELKEM 20 22 24 26 26 

 
 
 
 
Počet hodin: základních  118 
  dělených     1 – informatika     
        3 – cizí jazyk 

CELKEM :                          122 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

 Na druhém stupni učíme v 6. až 9. ročníku podle Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání. 
 
 

Předmět               VI. - ŠVP  VII. ŠVP VIII. ŠVP    IX.ŠVP 

Český jazyk 5 5 5 5 

Cizí jazyk 3 3 3 3 

Matematika 5 5 5 5 

Výchova k občanství  1 1 - 1 

Výchova ke zdraví  1 - 1 - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 1 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 1 1 1 

Fyzika 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 

Informatika 1 1 1 1 

Chemie - - 2 2 

VP – Německý jazyk - 2 2 2 

   CELKEM 30 30 31  31 

 
 
 
Počet hodin: základních     122 
   dělených           4 – člověk a svět práce 
                                                    4 – informatika     
         6 – německý jazyk  
             8 – tělesná výchova   
       12 – anglický jazyk   

CELKEM :                           156 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

3. Přehled pracovníků školy  
 

 
Na škole pracuje 21 pedagogických pracovníků: 

 14 učitelů - 9 třídních učitelů (5 na I. stupni, 4 na II. stupni), 5 učitelů bez 
třídnictví 

 2 vychovatelky 

 2 asistentky pedagoga  

 1 druhý pedagog 

 ředitelka školy 

 zástupkyně ředitelky 
 

 
 

Pedagogická praxe: 
 

8 učitelů má pedagogickou praxi do 10 let 
8 učitelů mají pedagogickou praxi od 11 do 20 let 
2 učitelé mají pedagogickou praxi od 21 do 30 let 
3 učitelé mají pedagogickou praxi od 31 do 39 let 
1 učitel má pedagogickou praxi nad 40 let 

   2 asistentky pedagoga mají pedagogickou praxi do 10 let 
1 druhý pedagog má pedagogickou praxi od 11 do 20 let 

 1 vychovatelka má pedagogickou praci od 31 do 39 let 
 1 vychovatelka má pedagogickou praci do 10 let 
 
        Na škole pracuje výchovná poradkyně, preventista sociálně patologických jevů, 
 koordinátor environmentální výchovy a jeden koordinátor pro Školní vzdělávací 
program (ŠVP). 
 
          Vedoucí vychovatelka a vychovatelka pracují na neúplný úvazek. Učí ještě 
některé předměty nekvalifikovaně na vedlejší činnost. 
 
                               5 nepedagogických pracovníků: 

 školník 

 3 uklízečky  

 účetní 
 
                              4 pracovnice školní jídelny: 

 vedoucí stravování 

 vedoucí kuchařka  

 2 kuchařky 
 
 
 

 
 

 



20 

 

Pedagogičtí pracovníci  
 

Ředitelka školy:   Mgr. Lenka Kašparová 
Zástupkyně ředitelky: Mgr. Jana Teplá 
Výchovný poradce:  Mgr. Šárka Dirrová 

     
PŘEHLED TŘÍD A TŘÍDNÍCH UČITELŮ KE 30.9.2023 

 
         I. stupeň 

 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ TŘÍDNÍ UČITELÉ 

I. 13 Mgr. Drahomíra Frydrychová  

II. 21 Mgr. Lenka Karlíková   

III. 11 Naděžda Rybová  

IV. 20 Mgr. Lucie Dosedělová  

V. 18 Denisa Báčová  

Celkem 83  

 
II. stupeň 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ TŘÍDNÍ UČITELÉ 

VI. 22 Mgr. Ivana Seidlová 

VII. 21 Mgr. Šárka Dirrová  

VIII. 22 Mgr. Aneta Moravcová  

IX. 26 Mgr. Ludmila Portlová  

Celkem 91  

 
Učitelé bez třídnictví:  Bc. Martin Záruba 

Mgr. Petr Havliš 
Mgr. Ivana Kvapilová 
Mgr. Adéla Linhartová 

 
Asistentka pedagoga:  Petra Hnátová 
    Martina Přichystalová 
    Mgr. Marcela Popelková 
 
Druhý pedagog:  Mgr. Kristýna Vrobelová 
 

Přehled žáků a tříd školní družiny 
 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ VYCHOVATELKY 

I. 25 Milena Kutláková 

II. 25 Monika Klemšová, Miluše Navrátilová 

Celkem 50  



21 

 

Přehled o zaměstnancích  
 

ZAŘAZENÍ JMÉNO KVALIFIKACE 
PRAXE 
(ROKY) 

ZŠ 
 BRNĚNEC 

(ROKY) 

Ředitelka Mgr. Lenka Kašparová PF    1.-5.r 40 40 

Zástupce 
ředitelky 

Mgr. Jana Teplá PF    F-Ch 35 29 

Výchovný 
poradce 

Mgr. Šárka Dirrová PF    M-Ch 27 27 

Učitelé Mgr. Ivana Kvapilová PF Př-RJ 17 15 

 Ing. Andrea Dvořáková MU Ch - Tp 13 13 

 Ing. Ivana Seidlová MU Ch - Tp 9 5 

 Mgr. Ludmila Portlová PF 1. – 5. r 8 5 

 Mgr. Lenka Karlíková PF 1. – 5. r 15 6 

 Mgr. Petr Havliš PF - TV 4 2 

 Mgr. Helena Karafiátová FF MU ZSV 11 11 

 Mgr. Aneta Moravcová PF  ČJ-N 15 15 

 Mgr. Drahomíra Frydrychová PF Vy 26 13 

 Denisa Báčová student 7 7 

 Mgr. Ludmila Dobešová PF    1.-5.r 8 8 

 Mgr. Adéla Linhartová PF ČJ - Př 3 3 

 Naděžda Rybová SPgŠ 40 40 

 Mgr. Lucie Dosedělová PF 1. - 5. r. 17 4 

 Bc. Martin Záruba PF Inf 11 11 

Asistentky 
pedagoga 

Petra Hnátová Osvědčení AP 29 5 

 Martina Přichystalová Osvědčení AP 18 4 

 Mgr. Marcela Popelková SP – CŽV 15 1 

Druhý 
pedagog 

Mgr. Kristýna Vrobelová 
PF 1. - 5. r. a 
spec. pedagog 

16 4 

Vedoucí 
vychovatelka 

Milena Kutláková SPgŠ 37 32 

Vychovatelka Monika Klemšová Osvědčení AP 11 4 



22 

 

 Miluše Navrátilová 
Osvědčení AP, 

studium 
vychovatelství 

1 1 

Školník Pavel Všianský mistr 37 3 

Uklízečky Dana Houserová dělnice 38 13 

 Michala Petraszová dělnice 16 7 

 Milada Bělániová dělnice 36 2 

Vedoucí 
stravování 

Jitka Kučírková SPgŠ 43 32 

Vedoucí 
kuchařka 

Iva Blašková krejčová 37 23 

Pomocná 
kuchařka 

Hana Michlová kuchařka 11 9 

 Margita Novotná ošetřovatelka 42 9 

Účetní Martin Záruba VOŠE 21 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

 

4. Údaje o přijímacím řízení     
 

IX. třída  
 

ŠKOLA OBOR POČET 

SOŠ a SOU André Citroena, 
náměstí 9.května č. 2a, 
Boskovice, 68011 

68-42-M/01 bezpečnostně právní 
činnost 
41-55-H/01 opravář zemědělských 
strojů 

       3 
1 

SŠ obchodní a služeb SČMSD, 
nám. B. Martinů 95, Polička, 572 
01 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
69-41-L/01  kosmetické služby 
69-51-H/01 kadeřnice 

1 
2 
2 

SOŠ a SOU Polička, Čs. armády 
485 

29-54-H/01 cukrář 1 

Střední škola technická a 
dopravní Gustava Habrmana 
1540, Česká Třebová 560 02 

37-41-M/01 provoz a ekonomika 
dopravy 

1 

Gymnázium Blansko, Seifertova 
13, Blansko 678 01 

79-41-K/41 1 

Gymnázium, A. K. Vitáka 452, 
Jevíčko 569 43 

78-42-M/06 kombinované lyceum 
 

1 
 

Průmyslová střední škola 
Letohrad, Komenského 472 

36-47-M/01 stavebnictví 1 

SŠ cestovního ruchu a 
gastronomie, s.r.o CERGAS, 
Masarykova 1355, Blansko 678 
01 

65-42-M/02 palubní stevardka 1 
 

SOU Svitavy, Nádražní 1083/8, 
568 02 Svitavy 

36-52-H/01 instalatér 
 

2 

Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola Blansko, Nad 
Čertovkou 2272, Blansko 678 01 

63-41-M/02 obchodní akademie  1 
 

 
Zápis do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 
 
Ve čtvrtek 18.4.2024 proběhl v budově ZŠ Brněnec zápis             
do první třídy. 
Děti předvedly svoje dovednosti, které by měl zvládnout 
každý budoucí školák.  
Na stanovištích plnily různé úkoly (výslovnost, základní 
informace o sobě, barvy, geometrické tvary, matematická 
představivost, básnička, písnička), za které získávaly razítka.  
Za splnění všech úkolů následovala odměna v podobě drobných dárečků a výrobků 
žáků naší školy. 
Školní rok 2024/2025 zahájí 2.9.2024 19 žáků. 
 
 
 
 



24 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků                 
 

I. pololetí   
 

TŘÍDA POČET CHLAPCI DÍVKY VYZN. PROSP. NEPR NEHODNOCEN 

I. 20 10 10 19 0 0 1 

II. 17 6 11 17 0 0 0 

III. 13 4 9 9 4 0 0 

IV. 18 7 11 10 8 0 0 

V. 9 5 4 4 5 0 0 

VI. 21 12 9 8 12 1 0 

VII. 19 8 11 7 11 1 0 

VIII. 24 10 14 10 11 3 0 

IX. 18 8 10 7 7 4 0 

celkem 159 70 89 91 58 9 1 

 

 

II. pololetí 
 

 

TŘÍDA POČET CHLAPCI DÍVKY VYZN. PROSP. NEPR. 
OPAK. 

ROČNÍK 

I. 20 10 10 18 2 0 0 

II. 16 6 10 15 1 0 0 

III. 13 4 9 9 4 0 0 

IV. 19 8 11 8 11 0 0 

V. 9 5 4 4 5 0 0 

VI. 21 12 9 7 14 0 0 

VII. 19 8 11 7 11 0 0 

VIII. 24 10 14 10 11 3 0 

IX. 18 8 10 3 14 1 0 

celkem 159 71 88 81 74 4 0 



25 

 

Průměry známek na I. stupni 
 

I. pololetí  
 
 
 

PŘEDMĚT 
I. 

TŘÍDA 

II. 
TŘÍDA 

III. 
TŘÍDA 

IV. 
TŘÍDA 

V. 
TŘÍDA 

Český jazyk a literatura 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,105 1,533 1,667 1,944 2,222 

Matematika  
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,053 1,400 1,538 2,222 1,889 

Prvouka  
I., II., III. - ŠVP 

1,000 1,200 1,077 - - 

Vlastivěda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,889 2,222 

Přírodověda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,611 2,000 

Tělesná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,077 1,000 1,000 

Hudební výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Výtvarná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Pracovní činnosti   
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Anglický jazyk 

III.,IV.,V. - ŠVP 
- - 1,385 1,611 2,444 

Informatika 
V. - ŠVP 

- - - - 1,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 

 

Průměry známek na I. stupni   
  

II. pololetí  
 
   

PŘEDMĚT 
I. 

TŘÍDA 

II. 
TŘÍDA 

III. 
TŘÍDA 

IV. 
TŘÍDA 

V. 
TŘÍDA 

Český jazyk a literatura 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,316 1,600 1,917 2,316 2,333 

Matematika  
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,053 1,467 1,538 2,316 2,222 

Prvouka  
I., II., III. - ŠVP 

1,000 1,200 1,308 - - 

Vlastivěda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 2,105 2,111 

Přírodověda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,579 2,111 

Tělesná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,077 1,000 1,000 

Hudební výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,400 

Výtvarná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Pracovní činnosti   
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Anglický jazyk 

III.,IV.,V. - ŠVP 
- - 1,615 2,211 2,333 

Informatika 
V. - ŠVP 

- - - - 1,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



27 

 

Průměry známek na II. stupni 
 

I. pololetí   
 
 

PŘEDMĚT VI. VII. VIII. IX. 
Český jazyk a literatura 

VI., VII, VIII., IX - ŠVP  
2,667 1,947 2,833 1,944 

Anglický jazyk 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,952 2,000 2,167 1,889 

Německý jazyk 

VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
- 1,750 1,846 2,385 

Dějepis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,667 1,789 1,792 1,611 

Výchova k občanství 
VI, VII, IX- ŠVP 

1,381 1,105 - 1,000 

Výchova ke zdraví  
VI, VIII - ŠVP 

1,000 - 1,000 - 

Zeměpis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,810 1,737 1,542 1,222 

Matematika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,143 2,684 2,333 3,167 

Přírodopis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,762 1,789 1,500 1,333 

Fyzika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,095 2,368 2,292 2,444 

Chemie 

VIII.,  IX  - ŠVP 
- - 2,083 1,944 

Hudební výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,095 1,526 1,417 1,278 

Výtvarná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 

Člověk a svět práce  
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 

Tělesná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 

Informatika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 - 1,000 1,000 

Ruský jazyk 
 VII, VIII. - ŠVP 

- 1,455 2,182 2,000 

 
 
 

 
 

 



28 

 

Průměry známek na II. stupni   
 

II. pololetí  
 

 

 

PŘEDMĚT VI. VII. VIII. IX. 
Český jazyk a literatura 

VI., VII, VIII., IX - ŠVP  
2,762 2,158 2,833 2,611 

Anglický jazyk 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,000 2,105 2,167 2,167 

Německý jazyk 

VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
- 2,000 2,077 2,769 

Dějepis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,667 1,684 1,833 1,333 

Výchova k občanství 
VI, VII, IX- ŠVP 

1,286 1,000 - 1,000 

Výchova ke zdraví  
VI, VIII - ŠVP 

1,000 - 1,000 - 

Zeměpis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,048 2,105 1,542 1,111 

Matematika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,667 2,579 2,583 3,222 

Přírodopis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,714 1,684 1,667 1,722 

Fyzika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,524 2,579 2,500 2,889 

Chemie 

VIII.,  IX  - ŠVP 
- - 2,292 1,944 

Hudební výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,095 1,474 1,542 1,278 

Výtvarná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,048 1,000 1,000 1,000 

Člověk a svět práce  
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,286 1,000 1,000 1,056 

Tělesná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 

Informatika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 - 1,000 1,000 

Ruský jazyk - 1,727 2,363 2,200 

     

 
 
 
 
 



29 

 

Pochvaly, tresty, zameškané hodiny  
 

I. pololetí   
 

TŘÍDA P NTU DTU DŘŠ II.ST III.ST OML NEOML 

I. - - - - - - 979 - 

II. - 1 - - - - 851 - 

III. - - - - - - 664 - 

IV. 5 5 3 - - - 890 - 

V. - 4 3 - - - 452 - 

VI. 9 11 3 - - - 1 016 - 

VII. 5 4 1 - - - 572 - 

VIII. - 9 5 - - - 1 183 - 

IX. 7 4 2 - - - 1 430  - 

celkem 26 38 17 - - - 8 037 - 

                     
II. pololetí   

 

TŘÍDA P NTU DTU DŘŠ II.ST III.ST OML NEOML 

I. 4 3 1 - - - 1 377 - 

II. 1 1 - - - - 1 054 - 

III. - - - - - - 623 - 

IV. 4 7 2 2 - - 1 305 - 

V. 2 3 3 1 - - 1 446 - 

VI. 4 9 6 - - - 1 148 - 

VII. 7 7 1 - - - 1 283 - 

VIII. 10 8 - - - - 1 914 - 

IX. 3  1 1 - - - 2 067 - 

celkem 35 39 14 3 - - 11 217 - 

 

 
Legenda:  P  pochvala 

NTU  napomenutí třídního učitele 
                DTU  důtka třídního učitele 
                  DŘŠ  důtka ředitele školy 
                  II.ST  známka z chování – uspokojivé 
                 III.ST  známka z chování - neuspokojivé 
                  OML  počet omluvených hodin 
                  NEOML počet neomluvených hodin     
 

 
 
 



30 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
                                                

   
Mgr. Lenka Kašparová Zákon o pedagogických pracovnících po novele                          

od 1.9.2023 a další školská legislativa 
 
Mgr. Šárka Dirrová:  Online setkání výchovných poradců 

 
Bc. Martin Záruba  Studium oboru ICT na Ostravské univerzitě 
    Specializace v pedagogice 
    Informační a komunikační technologie ve vzdělávání  
    Problematika sebepoškozování žáků  
    Zákon o pedagogických pracovnících po novele                           

od 1.9.2023 a další školská legislativa 
 

Denisa Báčová  Učitelství pro I. stupeň základní školy 
 
Mgr. Adéla Linhartová Problematika sebepoškozování žáků 
    Zdravotník zotavovacích akcí 
 
Ing. Ivana Seidlová Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou 
  Tématické vánoční hodiny jednoduše a atraktivně 
  WocaBee jako efektivní nástroj pro moderního učitele 
  Jak efektivně zvládat stres díky Mindfulness 
  Extra třída – Jak na přípravu a na realizaci projektů 

s Vašimi žáky 
  Práce s projekty na hodinách cizích jazyků 
 Jak připravit žáky na maturitu a zkoušku z jazyka 

 
Mgr. Aneta Moravcová Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky 
 
Mgr. Ludmila Portlová Učitelství TV pro 2. stupeň ZŠ – rozšíření kvalifikace                   

pro učitele 2. stupně ZŠ 
 
Mgr. Petr Havliš Nové trendy ve výuce tělesné výchovy 
 
Miluše Navrátilová  Studium vychovatelství – VŠ TVS, studium pro asistenty  

pedagoga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 



31 

 

7. Zpráva o prevenci sociálně patologických jevů za školní rok  

    2023/2024     
                                                    
Oblasti práce metodika prevence: 

a) tvorba minimálního preventivního programu 

b) spolupráce s vedením školy 

c) spolupráce s výchovnou poradkyní 

d) spolupráce s pedagogickým sborem 

e) úzká spolupráce s jednotlivými třídními učiteli 

f) implementace prevence do přímé výuky 

g) nabídka volnočasových aktivit v rámci programu školy 

h) pozorování a průběžné hodnocení patologických jevů na půdě školy 

i) účast na školeních, seminářích a konferencích a následné informování 

pedagogického sboru o novinkách v oblasti prevence sociálně patologických 

jevů 

Cílem primární prevence je seznámit a připravit žáky na možné krizové situace 
v osobním i pracovním životě a pomoci jim umět tyto situace rozpoznat a řešit ihned 
v jejich počátku. Ve školním roce 2023/2024 řešil metodik prevence sociálně 
patologických jevů několik problémů ve spolupráci s ředitelkou školy, výchovnou 
poradkyní a třídními učiteli. 
I v letošním školním roce byl kladen důraz na prevenci školní neúspěšnosti a na 
prevenci kyberšikany a na bezpečnost a rizika v kyberprostoru, ale i na další 
vybrané oblasti sociálně patologických jevů (prevence závislostí, nemocí – rakovina, 
AIDS, spolupráce složek IZS, ekologii, životní prostředí a globální problémy). 
Během školního roku bylo opakovaně řešeno zhoršení prospěchu a vysoká 
absence jednotlivých žáků. Tyto problémy byly neprodleně řešeny s vedením školy, 
třídními učiteli a rodiči a byla zavedena opatření k nápravě situace.  
Objevila se také počáteční šikana, náznaky kyberšikany a nevhodného chování            
na internetu, kouření elektronických cigaret a nevhodné a urážlivé chování mezi žáky. 
Tyto problémy byly neprodleně řešeny s vedením školy, třídními učiteli a rodiči a byla 
zavedena opatření k nápravě situace. 
Naše škola je i nadále zapojena do dvou projektů Pardubického kraje - „Kraj pro 
bezpečný internet“, kdy v hodinách informatiky proběhl online kvíz pro žáky, který byl 
zaměřený na bezpečné chování na internetu a používání IT technologií a do projektu 
„Rodiče a technologie“, v rámci něhož proběhlo několik webinářů zaměřených                  
na bezpečnost na internetu s názvem Děti Online. 
Rovněž pokračuje i zapojení naší školy do mezinárodního projektu „Hrdá škola“. 
Cílem tohoto projektu je „zažít školu netradičně“. V rámci tohoto projektu proběhlo 
několik tematických dnů – např. („Den her“, „Den bez batohů“, „Den rodičů                                 
a prarodičů“, „Den hokeje“ a mnoho dalších).  
Metodik prevence se pravidelně každý měsíc účastnil online setkání metodiků 
prevence organizované PPP Ústí nad Orlicí. Během školního roku také absolvoval 
různá školení, semináře, přednášky a diskuze k obohacení znalostí a výměně 
poznatků v rámci problematiky sociálně patologických jevů (odborný seminář - 
Problematika sebepoškozování žáků – KÚ Pardubického kraje).  

 



32 

 

Akce pro žáky: 

V letošním školním roce bylo žákům nabídnuto několik zájmových kroužků, ale                    
i možnost doučování z různých předmětů. V průběhu celého školního roku se žáci 
zapojili do řady různých výtvarných (IROP očima dětí, Evropské vánoční trhy, Kousek 
Země, Voda štětcem a básní, Odkud voda pramení), cizojazyčných (Wocabee – AJ, 
NJ, Angliáda, Vícejazyčnost je bohatství, English star), matematických (Matýsek, 
Matematický klokan), literárních (recitace, olympiáda, Svitavská čtečka) 
přírodovědných (Mladí přírodovědci, Přírodovědný klokan, Miniolympiáda 
z přírodovědy, Mladý zahrádkář, Mladý zemědělec, poznávací soutěž Česká Třebová) 
a sportovních soutěží a akcí (POKOS, přespolní běh, florbal, přehazovaná, kopaná, 
atletika, Běh pro paměť národa, taneční soutěž). V rámci výuky žáci navštívili obecní 
knihovnu, Lidový dům – výstavy, požární zbrojnici v Brněnci, Paříž a Londýn – jazykový 
poznávací zájezd, Prahu – ZOO, Poslanecká sněmovna, židovské město 
v Boskovicích, Poličku – život a dílo Bohuslava Martinů, Městské muzeum                              
ve Svitavách – výukový program Vánoce, Boršov – lesní pedagogika, VIDA! Science 
centrum v Brně, Anthropos Brno, Hvězdárnu a planetárium v Brně, Osvětim a Březinku 
– historicko – naučný zájezd. 
Zúčastnili se Zdravohrátek a Technohrátek a navštívili jeden ze závodů na Mistrovství 
světa v biatlonu v Novém Městě na Moravě a jeden ze zápasů na Mistrovství světa 
v ledním hokeji v Praze. 
Během školního roku proběhlo i několik přednášek a výchovných programů – 
přednáška o Skandinávii – Mgr. Michael Matějka, výchovný program záchranné 
stanice Seiferos – ukázky dravců, beseda a autorské čtení spisovatele Jana Opatřila 
alias Dana Anguse, beseda o Bruselu – Ing. Ivana Seidlová a cyklus přednášek (Ne) 
bezpečný internet a kyberšikana - Mgr. Adéla Linhartová.  
Vybraní žáci se zúčastnili plaveckého a lyžařského výcviku. 
Během školního roku byly zrealizovány projektové dny jako Den laskavosti – Vánoční 
dobrý skutek – vánoční koncert, Den Země, Den bezpečnosti a cyklistiky, Psaní                    
od srdce, Ukliďme Česko a Český den proti rakovině. 
Všechny třídy naší školy absolvovaly jednodenní, ale i vícedenní školní výlety, které 
mají bezesporu vliv na zlepšení klimatu v jednotlivých třídách. 
Závěrečné zhodnocení: 
a) šikana a kyberšikana 

 řešilo se několik případů, kde byly zjištěny náznaky šikany, kyberšikany                       

a nevhodného chování na internetu 

 okamžité řešení s vedením školy, třídními učiteli, žáky a se zákonnými zástupci  

 zavedení opatření k nápravě situace 

 
b) návykové látky 

 kouření elektronických cigaret 

 okamžité řešení s vedením školy, třídními učiteli, žáky a se zákonnými zástupci  

 zavedení opatření k nápravě situace 

 
c) rizikové sexuální chování  

 nebyl řešen žádný případ 

 
 
 



33 

 

d) absence 

 řešila se vysoká absence 

 okamžité řešení s vedením školy, třídními učiteli, žáky a se zákonnými zástupci 

 zavedení opatření k nápravě situace 

 
e) neprospěch 

 řešil se neprospěch žáků 

 okamžité řešení s vedením školy, třídními učiteli, žáky a se zákonnými zástupci 

 zavedení odpovídajících opatření 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

8. Údaje o aktivitách školy, soutěžích a prezentaci na veřejnosti 

Přehled akcí za školní rok 2023/2024   
Září 2. 9. Den otevřených dveří 

5. – 6. 9. Výstava v Lidovém domě 
6. 9. Přírodovědný výlet kolem rybníka Rosnička (7. tř.) 
8. 9.  Fotografování prvňáčků na tablo do MF DNES a vzpomínka  
         na vstup do 1. třídy – fotografování prvňáčků 
8. 9. Stopovaná hra v okolí (6. tř.) 
9. 9. Požární poplach - nácvik evakuace školy (1. – 3.tř.) 
11. 9. Zahájení plaveckého výcviku (1. - 4. tř.) 
15. 9. Cvičný poplach, nácvik evakuace a exkurze do hasičské   
          zbrojnice v Brněnci (1. – 6.tř.) 
22. 9. Vystoupení skupiny Marbo – Máme rádi písničky, Hity filmové  
          hudby (1. – 9. tř.) 
27. 9. Přírodovědná exkurze Život hmyzu - muzeum Boskovice (6. tř.) 

Říjen 9. 10. - 13. 10. Dobrovolnický projekt 72 hodin 
12. 10. Dravci – letové ukázky – fotbalové hřiště Březová nad Svitavou  
          (1. – 4. tř.)  
17. 10. Bruslení (7. tř.) 
19. 10. Přehlídka středních škol ve svitavské Fabrice (9. tř.) 
25. 10. Sbírka sušeného pečiva pro minifarmu Borová  
24. – 25. 10. Sběr kaštanů a žaludů pro Myslivecké sdružení Brněnec –   
           Bělá nad Svitavou  
25. 10. Hrdá škola: Suit-up day  
30.10. - 3.11. Poznávací jazykový zájezd Londýn, Paříž  
          (vybraní žáci 6. - 9. třída)  
31. 10. Zimní fotografování  
31. 10. Exkurze Praha (6. – 8. tř.) 

Listopad 2. 11. Židovské město Boskovice (9. tř.) 
3. 11. Exkurze Polička – po stopách B. Martinů (6.  - 8. tř.) 
6. 11. Bruslení (7. tř.) 
9. 11. Exkurze do firmy KASTR Rozhraní (9. tř.) 
10. 11. Beseda se spisovatelem dětských knih Janem Opatřilem  
            (1. –  9. tř.) 
13.11. Zakončení plaveckého výcviku (3. tř.), Testování Scio (9. tř.)   
21.11. Hrdá škola: Den bez bahotu 
22. 11. ZDRAVOhrátky - SZŠ Svitavy (9. tř.) 
28. 11. Bruslení (7. tř.) 
29. 11. Návštěva Obecní knihovny v Moravské Chrastové (2.tř.) 
29. 11. TECHNOhrátky - ISŠ Moravská Třebová (9. tř.)  
30. 11. Návštěva Obecní knihovny v Moravské Chrastové (1.tř.) 

Prosinec 5. 12.  Mikulášká nadílka s čerty a anděly 
15. 12. anglické divadlo Pardubice (8. a 9. tř.) 
16. 12. Vánoční vystoupení žáků v evangelickém kostelíčku (1. tř.) 
18. 12. Mavka: Strážkyně lesa – kino Boskovice (1.3. tř.)  
20. a 21. 12. Hrdá škola: Vánoční dobrý skutek (benefiční koncert) +    
            Brněnecký betlém 
20. 12. Vánoční výstava ve Svitavách (1. – 3. tř.) 
22. 12. Třídní vánoční besídky 



35 

 

Leden 5. - 7. 1. Ptačí hodinka (6. tř.) 
9. 1. Bruslení (7. tř.) 
31. 1. Bruslení ve Svitavách a slavnostní předání vysvědčení na ledě  
          (6. tř.) 
30. 1. Hrdá škola: Den her 

Únor 11. 2. – 16. 2. Lyžařský výcvikový kurz na Dolní Moravě (4. – 9.tř.) 
15. 2. MŠ Moravská Chrastová – beseda s rodiči budoucích prvňáků 
          Den šílených účesů 
20. 2. Hrdá škola: Den rodičů a prarodičů  
22. 2. MŠ Brněnec – beseda s rodiči budoucích prvňáků  
23. 2. Anglické divadlo Pardubice - Pippi Long Stocking 
27. 2. MŠ Bělá nad Svitavou – beseda s rodiči budoucích prvňáků  
          Bruslení (7. tř.) 

Březen 7. 3. Návštěva dětí z MŠ Brněnec v ZŠ Brněnec  
19. 3. Návštěva obecní knihovny (1.tř.)  
          Hrdá škola: Den společného umění  
21. 3. Návštěva dětí z MŠ Bělá nad Svitavou v ZŠ Brněnec  
22. 3. Návštěva dětí z MŠ Moravská Chrastová v ZŠ Brněnec  
25. 3. Vých. koncert v Lidovém domě - Jak se loví gorila (1. – 4. tř.),  
          divadlo Semafor (5. – 9. tř.) 
26. 3. Boršov – lesní pedagogika, myslivost 
26. 3. Antropos + Jump park Brno (6. tř.) 
27. 3. Irish lesson (6. a 8. ročník) 

Duben 12. 4. Den Země: Exkurze do PLANETÁRIA BRNO (1. - 3. tř.)  
22. – 26. 4. Hrdá škola: Týden duševního zdraví 

Květen 6. 5. Beseda o Bruselu (žáci 5. - 9. ročníku) 
14. 5. Hrdá škola: Den hokeje  
15. 5. Den proti rakovině 
16. 5. Svitavské komoření 
17. 5. Poznávací zájezd Osvětim (vybraní žáci 6.-9. tř.) 
21. 5. Hrdá škola: Den šílených účesů  
30. 5. a 31. 5. Den dětí – sponzorovaná zmrzlina 
31. 5. Výlet do Prahy (4. tř.) 

Červen 3. 6. Den dětí - skákací hrad (1.- 2. tř.)  
6. 6. Školní výlet - Častolovice (1.-3. tř.)  
7. 6. Den bezpečnosti a cyklistiky (1. – 6. tř.) 
        Projektový den – Den Země (7. a 8.tř. 
19. – 21. 6. Školní výlet - Lednice (6. tř.) 
                   Školní výlet – Radíkov, Olomouc (7. a 8. tř.) 
                   Školní výlet – Litovel (9. tř.) 
21. 6. Pěší výlet na Študlov a zpět (5. tř.) 
24. 6. Pasování na čtenáře - knihovna a opékání buřtů (1. tř.)  
25. 6. Škola nanečisto – pro budoucí prvňáčky 
26. 6. Hrdá škola: Zrcadlový den  
          Přírodovědně poznávací procházka na Študlov (9. tř.) 
27. 6. Turisticky branná hra připravená žáky 7. ročníku (6. a 7.tř.) 
          Vycházka do přírody v okolí Čertových děr (2. a 3. tř.) 
          Exkurze do klášterního kostela a podzemní hrobky v Letovicích 
          (8. tř.) 
          Cyklistický výlet okolo letovické přehrady (9. tř.) 



36 

 

Přivítání prvňáčků a ostatních tříd 

 

Výstava v Lidovém domě 

 

Adaptace „šesťáků“  Návštěva požární zbrojnice 

 

Rybník Rosnička Hmyzí říše         Seiferos – dravci      Dobrovolnický projekt  

 

Symboly a tradice v cizích zemích        Dárky pro seniory     Boskovice –židovské město 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

                   

 

 

          Koncert skupiny            Polička        Anglické divadlo            Hudba nás  
                          MARBO       Bohuslav Martinů    Pippi Longstocking      baví - Blansko 
 

   
 Praha – 7. a 8. ročník      Kino Boskovice 
  ZOO a Parlament ČR        Kastr – exkurze 9. třídy    Mavka – Strážkyně lesa

  
      Evangelický kostelíček – cimbálová muzika  
Mikulášská nadílka    DYJAVAN – vystoupení 1. ročníku 

Anglické divadlo Literární beseda Ptačí hodinka Vánoce         Postup práce 
Zkrocení zlé ženy Jan Opatřil  6. ročník    Muzeum Svitavy      ČJ – 7. r. 

   

                                                                                        Den her  

Suit up day      Projekt Hrdá škola                                                           

                                                                                                                  Den rodičů 

         Den bez batohů         Vánoční dobrý skutek                                    a prarodičů 
                                   
                                   
    Den umění 

 

 

 



38 

 

 

                       Předávání   Výzkum IUPAC  
                       vysvědčení       Praktická    
                       na ledě        chemie             Schůzky v MŠ Návštěva MŠ v ZŠ 
 

Jarní prázdniny – Brno Návštěva knihovny Boršov – Lesy ČR        Anthropos    
     dějepisná exkurze 

Hodina AJ s Irkami 
Planetarium Brno 1. – 3.r. Beseda o Bruselu          Svitavské komoření 

MS v hokeji Finsko – Rakousko              Naučný zájezd do Osvětimi a Březinky 

Běh pro Paměť         Letovice 8.r. 
Den Země Den dětí a zmrzlina zadarmo  národa                hrobka a kostel 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

                 
 
 
 
 
Škola nanečisto     Den bezpečnosti a cyklistiky – 1. – 6. ročník 
 
Pasování na čtenáře   LVK Dolní Morava  Plavecký výcvik 

Rozloučení 9. ročníku   Rozloučení 1. ročníku 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Školní výlety – poznávání ČR – Častolovice, Lednice, Olomouc, Praha, Litovel, … 

 

 

 



40 

 

Jazykový poznávací zájezd Paříž - Londýn 

 

V pondělí 30. 10. 2023 se žáci ZŠ Brněnec a ZŠ Vítějeves vypravili na dalekou cestu 
do Paříže. Po náročné cestě, která trvala téměř 18 hodin, dorazili do města módy, 
baget a croissantů.  

 

Prvním bodem programu byla dominanta Paříže – Eiffelova věž, která měří celkem 
324 metrů. Většina dětí odvážně vystoupala “po svých” do druhého patra, které leží ve 
výšce 115 metrů. Do třetího patra vyjely výtahem, odkud byl krásný výhled na 
dominanty Paříže. 

Poté následovala plavba lodí po Seině, prohlídka Vítězného oblouku a okolí muzea 
Louvre. Zastavili se i u nádherné katedrály Notre Dame, kterou nyní opravují. Poté se 
přesunuli na bulvár Saint Michel, kde žáci měli rozchod, při němž si nakoupili suvenýry 
domů. Po přesunu do přístavního města Calais byli ubytováni v útulném hotelu F1 v 
němž  přenocovali. 

Po snídani se  autobus přesunul do vlaku, který jej převezl eurotunelem z Francie  na 
území Anglie.  Zde navštívili město Canterbury s nádhernou katedrálou, která je jednou 
z nejstarších   a nejznámějších dochovaných křesťanských staveb v Anglii a je součástí 
světového dědictví UNESCO. Je katedrálou arcibiskupa canterburského, vedoucího 
představitele anglikánské církve. Arcibiskup z Canterbury již od nepaměti jmenuje 
anglického krále. 

 

Z Canterbury se žáci spolu s pedagogy přemístili do Londýna. Po vyhlídkové plavbě 
lodí  se posilnili svačinkou v podobě tradičního britského pokrmu Fish and chips a 
pospíchali  na prohlídku honosné pevnosti Tower, v níž jsme si mimo jiné prohlédli 
korunovační klenoty. Poté se po mostě Tower bridge přesunuli opět na loď, která je 
dovezla do oblasti Greenwich, kde zhlédli Old Royal Naval College – námořní 
univerzitu. Příjemně unavení odjeli na přenocování do útulného hotelu Europa Gatwick 
ve městě Crawley, který se nachází 55 kilometrů od Londýna. 

 

Ve čtvrtek se vypravili zpět do královského města Londýn. Prvním bodem programu 
byla zastávka u Buckinghamského paláce, sídla krále  Karla III. Odtud pokračovali na 
náměstí Leicester Square, v jehož středu se nachází malý park. V každém rohu parku 
je brána a u ní socha některé z významných osobností. 

 

Podívali se i  na slavnou hodinovou věž (Elizabeth Tower), které se podle jejího zvonu 
přezdívá Big Ben. Věž s největšími hodinami ve Velké Británii je 96 metrů vysoká. 
Minutová ručička hodin měří neuvěřitelných 4,25 m. 

 

Následovala prohlídka Trafargalského náměstí se sochou admirála Nelsona, čínské 
čtvrti s obědem v restauraci Soho a návštěva British musea. Nechyběl ani rozchod na 
Oxford street – nejznámější nákupní ulici v Londýně. 

V pátek 3. 11. 2023 se ve večerních hodinách výprava vrátila z města nad Temží zpět 
do Moravské Chrastové. Všichni obohaceni o nezapomenutelné zážitky. 

                                         



41 

 

 
 
 
 
 
Poznávání Francie - Paříž 
Poznávání Anglie - Londýn                                                                                          

 

 

Den otevřených dveří v naší škole a Dny obce Brněnec   
  
V sobotu 26. srpna 2023 se v naší škole konal tradiční Den otevřených dveří                            
a současně probíhaly Dny obce Brněnec s velmi nabitým a zajímavým programem. 
Obecní slavnosti se konaly u příležitosti 85. výročí osvobození Brněnce 
Československou armádou od německých ordnerů. Současně si vesnice 
připomněla 700 let od první písemné zmínky o Moravské Chrastové a 510 let                           
o Chrastové Lhotě. Dále jsme slavili 30 let od založení firmy SILK & PROGRESS, spol. 
s r.o. a 170 let výroby hedvábí v obci.     
                                                                                
Jedno z kulatých výročí, které rozhodně stojí za zmínku, se týká i naší základní školy. 
Oslavili jsme 150 let od zahájení vyučování v obci. 13. září 1873 byla v Brněnci 
zřízena škola. Před tímto datem děti z Brněnce navštěvovaly školu v Bělé nad 
Svitavou. 
 
Hlavní část obecních oslav se konala v sobotu. Naši žáci i zaměstnanci školy se jich 
po celý den aktivně účastnili. Prvním bodem oslav byla velmi realistická ukázka 
verbování německých ordnerů u kapličky v Moravské Chrastové. Následoval pietní akt 
u pomníku padlých a historická ukázka bojů mezi příslušníky československé armády, 
četnictvem a německými ordnery u Lidového domu. Lítý boj zastavil na hodinu provoz 
na hlavním silničním tahu ze Svitav na Brno. 
 
Sobotní inscenaci bojové akce před Lidovým domem za ohlušující střelby kulometů 
komentoval pan Bedřich Škraňka. Ukázku bojů vedl Jaromír Kubinger, předseda Klubu 
policejní historie Brno. Na ukázce se podílelo přibližně třicet účinkujících. 
 
Po historické ukázce mohli lidé navštívit řadu významných budov v obci. My jsme                 
se přesunuli do budovy základní školy, kde probíhal tradiční Den otevřených dveří. 
Hosté mohli nahlédnout do vyzdobených tříd, prohlédnout si připravené sešity, projekty  
a práce žáků, v nové tělocvičně jim žáci předvedli ukázky míčových her i sestav                       
s akrobatickými prvky. 



42 

 

V interaktivní i v jazykové učebně si mohli návštěvníci kromě zhlédnutí videa s úspěchy 
školy prohlédnout vystavené výtisky novin s jazykovými úspěchy ve školním roce 
2022/2023 včetně nástěnky, která byla cizojazyčným akcím a úspěchům věnovaná. 
Se zájmem sledovali i video připomínající slavnostní předávání cen ve WocaBee 
šampionátu, které se konalo 8. prosince 2022. Připomínkou obrovského úspěchu jsou 
i nástěnné obrazy ze zmiňovaného dne.   
     
Ve všech třídách hosté mohli ochutnat čerstvě upečené koláčky, které připravily 
kuchařky naší školní jídelny. 
 
Obě budovy školy navštívili obyvatelé obce i širokého okolí, současní i minulí žáci, kteří 
s pověstnou slzou v oku nostalgicky zavzpomínali na svá školní léta a rozpovídali                 
se o různých školních historkách. 
 
Na chodbách lidé obdivovali vystavené obrázky dětí, prohlíželi si školní kroniku, četli      
si články o akcích naší školy na rozmístěných paravanech a úspěch mělo i schodiště 
nově vyzdobené barevnými samolepkami s anglickými nepravidelnými slovesy.                   
Pro žáky to bylo jedno z překvapení, které na ně v novém školním roce čekalo.  
 
V prostorách před tělocvičnou si hosté mohli připomenout její budování na nově 
instalovaných obrazech mapujících průběh výstavby i slavnostní otevření. 
 
Ke vzácným hostům, kteří školu navštívili, patří pan Karel Krušina, jenž vystupoval                
na besedě vztahující se k událostem roku 1938 konané v Lidovém domě. Po zhlédnutí 
prostor školy pan Krušina v ředitelně velice autenticky vyprávěl pohnuté příběhy                   
ze svého dětství a mládí. Dozvěděli jsme se i zajímavé informace o rodině Löw Beer, 
u které jeho maminka pracovala. Pan Krušina zavzpomínal na svá školní léta, přinesl 
svoje vysvědčení a zavzpomínal na tehdejší pedagogický sbor.  
 
Dalším bodem programu byl slavnostní průvod místních spolků a organizací do areálu 
„Pod komínem“. Čelní místo v průvodu zaujímal dechový orchestr ZUŠ Letovice, který 
k pochodu hrál svižné melodie. Průvodu se účastnili i někteří žáci a pedagogové 
Základní školy Brněnec. Oslavy byly završeny spoustou atrakcí pro děti i pro dospělé 
v areálu „Pod komínem“. 
 
Velké poděkování patří obci Brněnec za přípravu bohatého a vydařeného programu, 
kterého jsme se mohli zúčastnit. Je nesmírně důležité znát historii své obce, stále                   
si ji připomínat, a především se z ní poučit. Neméně důležité je uctívat památku 
mladých hrdinů, kteří neváhali položit život za záchranu obce. 

 
 

 
 
 
 
 
 



43 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní otevření nového koupaliště 
 
V sobotu 20.7.2024 se v obci Brněnec uskutečnilo slavnostní otevření nového 
brněneckého koupaliště. Paní učitelka Ing. Ivana Seidlová si připravila pro účastníky 
pásmo vodních her a soutěží. Po splnění byli odměněni pamětním listem a sladkostmi. 
 
Využití koupaliště má důležité opodstatnění v rámci zdravého a aktivního životního 
stylu. Navíc je velký bazén součástí přírodního biotopu, k jehož čištění není třeba chlor 
ani jiné chemické látky. Voda se samočistí pomocí vodních rostlin a přírodních 
ekosystémů. 

 

 

 



44 

 

Přehled soutěží za školní rok 2023/2024 
 

Září 11. 9. POKOS (7. – 9. tř.) 
14. 9. Přespolní běh ve Svitavách (6. – 9. tř.) 
27. 9. Mladí přírodovědci Jevíčko (9. tř.) 

Říjen 2. 10. - 13. 10. Symboly a tradice národů - AJ soutěž 
18. 10. VV soutěž živá a neživá příroda  
             Angliáda Jevíčko (9. roč.) 
23. - 27. 10. Okresní kolo WocaBee šampionátu  
             Jazyková soutěž „Vícejazyčnost je bohatství“ 
             Sběr papíru 
24. – 25. 10. Sběr kaštanů a žaludů pro Myslivecké sdružení Brněnec –    
            Bělá nad Svitavou  
            Soutěž Českého svazu zahrádkářů – Rozkvetlá zahrada (účast) 
            Matýsek – matematický korespondenční seminář  
                             zahájení (4. a 5. tř.) 
            Mates – matematický korespondenční seminář  
                          zahájení (6. a 7. tř.) 

Listopad 6. - 10. 11. Krajské kolo WocaBee šampionátu  
15. 11. Školní turnaj ve florbal (6. – 9.tř.) 
16.11. – Přírodovědná miniolympiáda Moravská Třebová (4. a 5. tř.) 
22. - 23. 11. Celostátní kolo WocaBee šampionátu 
29. 11. Komenský a my – VV soutěž – Š. Vaňousová (účast) 

Prosinec 15. 12. Školní turnaj ve florbale - chlapci (6. – 9.tř.) 
20. 12. Školní turnaj v přehazované – dívky (6. – 9. tř.) 

Leden Požární ochrana očima dětí – požár způsobený pyrotechnikou  
Lidice – Karavana, mezinárodní výtvarná soutěž  
WocaBee německý jazyk (probíhalo od října) 
30. 1. Olympiáda z českého jazyka ve Svitavách –  
           okresní kolo (8. a 9. tř.) 

Únor 9. 2. Recitační soutěž – školní kolo (1. – 5. tř.) 
20. 2. Recitační soutěž – oblastní kolo (1. - 5. tř.) 

Březen 19. 3. Literární soutěž Svitavská čtečka (9.tř.) 
20. 3. Recitační soutěž – okresní kolo (3.tř.)  
22. 3. Matematický klokan (2. – 9.tř.) 
27. 3. Recitační soutěž – školní kolo (6– 9. tř.) 

Duben 4. 4. Mladý zemědělec Lanškroun – regionální kolo (7. a 8. tř.) 
10. 4. Krajské kolo recitační soutěže - Pardubice – Š. Vrobelová    
          (ocenění)  
10. 4. Mates Polička (vybraní žáci) 
16. 4. Minifotbal Svitavy (8. tř.) 
24. 4. Kozák – VV soutěž   
24. 4. Atletické závody Pohár rozhlasu, Svitavy (vybraní žáci 6.-9. tř.) 
25. 4. Štafetový běh Litomyšl (výběr žáků z 1. a 3. tř.) 
25.4. – Štafetový pohár Litomyšl (4. tř.) 
            Sběr papíru 

Květen 13. 5. English star (vybraní žáci 6. - 9. tř.)  
15. 5. Přírodovědná soutěž v Č. Třebové (vybraní žáci 9. tř.)  
16.5. - 31.5. Běh pro paměť národa (6. – 9. tř.) 
23. 5. Pěvecká soutěž – školní kolo  



45 

 

24. 5. Mladý zahrádkář (7.a 8. tř.) 
27. 5. Kousek Země EVVO Pardubický kraj – ekologická soutěž (1. tř.) 
Matýsek – matematický korespondenční seminář - ukončení (4. a 5. tř.) 
Mates – matematický korespondenční seminář - ukončení (6. a 7. tř.) 

Červen 10. - 12. 6. Matesácké soustředění na Baldě (6. a 7. tř.) 
17. 6. taneční soutěž (1. – 4. tř.) 
Výtvarná soutěž Voda štětcem a básní – povodí Moravy (2. tř.) 
25. 6. Školní turnaj ve fotbale - chlapci (6.- 9. tř.)  
25. 6. Školní turnaj v přehazované - dívky (6.- 9. tř.) 
Sběr bylin 

 
Přespolní běh – Rosnička Svitavy 7.-9.r. Pokos – Sezemice, 6.-9. r. 

 
 
Mladí přírodovědci – Gymnázium Jevíčko Angliáda - Gymnázium Jevíčko 

 
Sběr kaštanů pro MS Brněnec   Vícejazyčnost je bohatství - Praha 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
WocaBee šampionát – okresní, krajské, celostátní kolo   

 
 
 
 
 
 
 
 



46 

 

 
 
 
 
 

WocaBee NJ 7. a 8. r. 
     Miniolympiáda z přírodovědy 

 
 
Florbalové turnaje – hala Svitavy, hala Brněnec 

Výtvarné soutěže – Rozkvetlá příroda, Voda štětcem a básní, Vánoční trhy, … 

 
Olympiáda z ČJ        Recitační, pěvecká a taneční soutěž – školní kolo 
       – Lucie Klemšová  
          – 17 místo ze 40  
       soutěžících 
 
 
 
 
 Soutěž Mladý zahrádkář    Přírodovědná poznávací soutěž 

 
 
 
 
 
 
 
 
kategorie rostliny a minerály: 

kategorie Mladší žáci:     1. místo – Anna Opršalová  (7. ročník) 
3. místo – Viktorie Blinková (6. ročník)             2. místo – Jan Kaderka (6. ročník) 
 
kategorie Starší žáci: 
2. místo – Anna Opršalová (7. ročník)  



47 

 

 
 
 
 
 
Kousek Země - 1. ročník,     English Star  
2. místo v krajské soutěži EVVO  – úspěšnost 99% - Alžběta Veitová (8. ročník) 
               - Ilona Janků (8. ročník) 
      - úspěšnost 98% - Viktorie Ragan (8. ročník) 

      - Adéla Knötigová (8. ročník) 
 
    Turnaj ve fotbale  - 1. místo 8. třída           Turnaj v přehazované – 1. místo 8. třída 

 Pohár rozhlasu – běh, skok do výšky, skok do dálky, hod, vrh 

Kategorie III. dívky (6.-7. třída) 
Skok vysoký       Hod kriketovým míčkem 
    1. místo Tereza Hegerová (7. třída)   1. místo Sofie Langerová (7. třída) 
    2. místo Žaneta Charousová (6. třída) 

Kategorie III. chlapci (6.-7. třída) 
Běh 600 m      Hod kriketovým míčkem 
    2. místo Radka Blašková (7. třída)   3. místo Michal Petrasz (7. třída) 
    3. místo Denisa Štrofová (6. třída) 

Běh 60 m -  4. místo Martin Elbl 
Štafeta 4 x 60 m 
    3. místo M. Petrasz, L. Vrobel, M. Elbl, D. Dvořák 
 
Kategorie IV. dívky (8.-9. třída) 
Skok vysoký       Skok daleký 
    2. místo Adéla Kašparová (9. třída)   4. místo Adéla Kašparová (9. třída) 
 
Vrh koulí 3 kg 
    3. místo Ilona Janků (8. třída) 
 
  
 



48 

 

Kategorie IV. chlapci (8.-9. třída) 
Skok vysoký       Skok daleký 
    2. místo Tomáš Michl (8. třída)   4. místo Jaroslav Neudert (8. třída)  
 
Vrh koulí 4 kg      Běh 60 m 
    4. místo Zbyšek Mareček (9. třída)   3. místo Jaroslav Neudert (8. třída) 
 
Běh 1500 m 
    1. místo Jan Supper (8. třída) 
 

                           Naši „Mladí zemědělci“ 
 

Pořadí dívek z naší školy: Anna Opršalová – 4. místo, Alžběta Veitová – 7. místo 
                                          Radka Blašková – 10. místo 
 
                     Svitavská čtečka 
Recitační soutěž žáků 6. – 9. třídy        Adéla Kašparová – 10. místo 

 
Soutěže ve sběru papíru, pomerančové kůry, léčivých bylin a PET lahví 
 
Sběr papíru 
 
Naše škola již tradičně pořádá dvakrát ročně sběr papíru. Sběrové dny jsou 
vyhlašovány v dubnu a v říjnu. Žáci, zaměstnanci školy i široká veřejnost mohou papír 
odevzdávat do přistavených kontejnerů, které se nacházejí v areálu bývalého ČSAD 
v Moravské Chrastové. 
 
Ve školním roce 2023/2024 bylo nasbíráno celkem 6 453,2 kg papíru, z toho                 
3 505,6 kg v říjnu 2023 a 2 947,6 kg v dubnu 2024. 
 
Papír lze recyklovat maximálně 4 - 5x. Zrecyklovaný papír se podle kvality dělí do tříd. 
Každá z nich má technickou normou i cenu na trhu. Papírny jej pak nakupují právě 
podle těchto kategorií. Z recyklovaného papíru se nejčastěji vyrábějí lepenkové krabice  



49 

 

a toaletní papír. Recyklát se používá i k výrobě nového papíru. Vlákna, která již nelze 
recyklovat na nový papír, se používají k výrobě izolačních výplní, plat na vejce, 
návinových ruliček a podobných výrobků, kde kvalita samotného papíru nehraje tak 
důležitou roli. 
 
Zajímavostí je, že se papírový recyklát používá i k výrobě umělého sněhu pro filmařské 
použití. Dále se používá do svařovacích elektrod a může být přidáván do asfaltových 
směsí. Celulózová vlákna se používají i do brzdových obložení. 
 
 Získané finanční prostředky z této akce jsou využity následovně: 

 nákup různých výtvarných pomůcek (výkresy, barevné a lepící papíry, lepidla,  
různé druhy barev, štětce, vystřihovánky, omalovánky…) 

 nákup pomůcek a materiálů na pracovní činnosti 

 odměny pro vítězné třídy ve sběru (zákusky, sladkosti) 

 odměny pro nejlepší sběrače z jednotlivých tříd (věcné ceny) 

 knižní odměny za vzorné studijní výsledky 

 odměny za soutěže (Klokan, Atletický den, Dětský den…) 

 odměny účinkujícím na besídkách 

 odměny na projektové dny 

 jízdné pro účastníky žákovských soutěží 
 
O způsobu vedení a využití těchto finančních prostředků je možné získat 
informace u vedení školy. 
 
Vítězné třídy: 
 

 Říjen 2023 
1. místo: 4. ročník (1 062,5 kg) 
2. místo: 2. ročník (604 kg) 
3. místo: 3. ročník (443,1 kg) 
 

 Duben 2024   
1. místo: 4. ročník (899 kg) 
2. místo: 7. ročník (538 kg) 
3. místo: 3. ročník (292 kg) 
 
Sběr pomerančové kůry a léčivých bylin  
 
Většinový podíl sběru tvořila pomerančová kůra, menší podíl pak zaujímaly byliny. Byl 
to například list kopřivy dvoudomé, jitrocele kopinatého, ostružiníku maliníku, květ 
podbělu lékařského a bezu černého. Žáci doma části bylin i pomerančovou kůru řádně 
vysušili a poté je nosili v papírových taškách do školy. Nasbírané komodity byly 
odvezeny do výkupny, kde poslouží k výrobě léčivých čajů a přírodní kosmetiky. 
V posledních dnech školního roku 2023/2024 byli nejlepší sběrači z každé třídy  
odměněni pochvalou, diplomem, drobnými upomínkovými předměty a knižní 
odměnou.  
 
Léčivá síla bylin je známá již od pradávna. Léčivé byliny se používají při různých 
zdravotních komplikacích. Nejcennější na bylinách je jejich komplexnost a šetrnost 
působení na lidský organismus. 



50 

 

Jsme velice rádi, že i v dnešní uspěchané době plné informačních technologií                      
a sociálních sítí mají naši žáci zájem o přírodu a tráví svůj volný čas chvályhodným 
způsobem. Děti může těšit pocit, že nasbíranými komoditami přispějeme k výrobě 
léčivých čajů, mastí a dalších bylinných přípravků. 
 
Vítězní sběrači: 
 

 1. stupeň 
 2. - 3. ročník 

1. místo - Veronika Kolínková (3. ročník) - 7, 730 kg 
2. místo - Lukáš Lžičař (2. ročník) - 4, 353 kg 
3. místo - Šárka Vrobelová (2. ročník) - 2, 538 kg 

 
 4. ročník 

1. místo - Aleš Blaška (4. ročník) - 12, 5 kg 
2. místo - Martina Zezulová (4. ročník) - 6 kg 
3. místo - Tereza Kopecká (4. ročník) - 2 kg 

 

 2. stupeň 
                      1. místo: Alžběta Veitová (8. ročník) - 10 kg 

2. místo: Adéla Knötigová (8. ročník) - 5 kg 
                      3. místo: Viktorie Blinková (6. ročník) - 4, 853 kg 
 
Přehled nasbíraných komodit: 

Druh bylin 
Množství 
(kg) 

pomerančová kůra 50   

Jitrocel kopinatý (list)  0, 5 

Kopřiva dvoudomá (list) 0, 7 

Ostružiník maliník 1 

Podběl lékařský (květ) 0, 3 

Bez černý (květ) 0, 4 

 
Sběr PET lahví  
 
Na sběr PET lahví v naší škole klademe zvláštní důraz. Žáci jsou již od počátku školní 
docházky pedagogickými pracovníky vychováváni k odpovědnému chování  
k životnímu prostředí. V obou budovách základní školy jsou 
na chodbách i ve třídách umístěny sběrné nádoby, které žáci 
i pracovníci školy využívají.  
 
Z celkového množství PET lahví uvedeného na trh skončí 
zhruba 5 % pohozených v přírodě a na veřejných 
prostranstvích (z toho se ale ještě něco uklidí a skončí ve 
směsném komunálním odpadu), 4,8 % v cementárnách, 8 % 
ve spalovnách, 26 % na skládce, 1,6 % ve směsných plastech, ze kterých jsou 
vyráběny například lavičky. Zhruba 55,9 % se odešle v balících k recyklaci a po 
zpracování slouží jako výplně v automobilovém průmyslu nebo v dětských plenách, 
PET pásky nebo nové PET lahve s obsahem recyklovaného plastu. 



51 

 

Mimořádný jazykový úspěch naší školy v soutěži                                                 
se žákovskými projekty       
 
Ani v letošním roce se naše škola neobešla bez mimořádného jazykového úspěchu. 
Tentokrát jsme po loňském prvenství v mezinárodním WocaBee šampionátu 
excelovali v soutěži „Vícejazyčnost je bohatství“. 
 
V průběhu září a října 2023 se paní učitelka Ing. Ivana Seidlová se svými žáky již třetím 
rokem úspěšně zapojila do cizojazyčné soutěže na podporu čtení a psaní v cizím 
jazyce. Letošní ročník byl pro naši školu obzvlášť úspěšný.  
 
Na přelomu září a října pracovali žáci šestého až osmého ročníku po dobu dvou týdnů 
na projektech do anglického jazyka. Zpracovávali téma Symboly a tradice v cizích 
zemích. Naši žáci na projektech pečlivě pracovali nejen ve škole, ale i ve svém volném 
čase. Někteří tvořili individuálně, jiní ve dvojicích. Na závěr žáci svoje projekty 
prezentovali a obhajovali před svými spolužáky. Po celou dobu práce na projektech 
poskytovala žákům metodickou podporu paní učitelka Seidlová. Děti opět prokázaly 
svoji velkou nápaditost a vytvořily velmi originální a propracované projekty. Mohli jsme 
vidět například trojrozměrnou mapu Evropy s tradičními pokrmy, představení 
svatebních tradic celého světa i anglického čaje o páté, nechyběl ani komiksový příběh 
vyprávějící o oslavě Vánoc v lese, Halloween a další tradice. 
 
Slavnostní předání cen v soutěži 
 
V pátek 10. listopadu 2023 se část žáků 6., 7. a 8. ročníku zúčastnila slavnostního 
předání cen v Praze, kam jsme byli pozvání organizátory soutěže. Pro naši školu                   
to byl velice úspěšný ročník s rekordní účastí soutěžících. Ocenění jsme získali                    
v 5 kategoriích. Soutěže se zúčastnilo celkem 49 škol a organizací, 105 pedagogů                  
a 935 žáků. Nejvzdálenější škola byla Česká škola z britského Manchesteru                        
a také děti ze slovenského Zvolenu. V rámci soutěže použili soutěžící celkem  
33 různých jazyků.  
 
Získaná ocenění našich žáků, školy a pedagoga: 

 Kategorie Jednotlivci - mladší žáci: 
           3. místo: Matěj Valehrach - Traditional foods (angličtina) 

 Kategorie Jednotlivci - starší žáci: 
           1. místo: Anna Opršalová, Radka Blašková - Afternoon tea (angličtina) 

 Ocenění za vynikající účast: 
           Karolína Pelíšková a Dominik Pandula - Olsok (norština, angličtina) 
           Žaneta Charousová - Weeding customs (angličtina) 

 Ocenění „Škola za příkladnou spolupráci“ 

 Kategorie Pedagog: 
Ing. Ivana Seidlová - titul „Patron vícejazyčnosti“ - za komplexní spolupráci 
pedagoga   na soutěži   

  
Cestu do Prahy na předání cen žáci spojili s prohlídkou jedné ze známých historických 
staveb Prahy, s Prašnou bránou, která byla začátkem Královské cesty při korunovaci 
králů. Prohloubili si tak některé znalosti z dějepisu. Je z ní nádherný výhled na starou 
Prahu. 

https://www.zaedno.org/soutez-galerie/2023/soutez/2023/zs-brnenec-moravska-chrastova


52 

 

Poté se společně vydali do Evropského domu, který je sídlem Evropské komise                       
v České republice. Zde se konalo slavnostní předání cen. Nejprve si zde naši žáci 
prohlédli vítězné práce a po zahájení slavnostního programu převzali diplomy                    
a vítězné ceny. Celý slavnostní program byl natáčen a online vysílán. Článek      
s fotografiemi našich žáků a paní učitelky Seidlové vyšel v místním časopise. Zbývající 
čas do odjezdu vlaku naši výherci spojili s krátkým rozchodem na Václavském náměstí, 
kde si žáci nakoupili nejrůznější dárkové předměty a suvenýry. 
Plni krásných zážitků jsme se večer vrátili do Březové nad Svitavou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nevšední zážitky paní učitelky Ing. Ivany Seidlové v Bruselu 
 
Ve dnech 10. - 12. dubna 2024 se paní učitelka Seidlová zúčastnila vzdělávací letecké 
exkurze do belgického Bruselu, která byla pro ni odměnou v mezinárodní podzimní 
jazykové soutěži. Jejími průvodci na cestě byli pracovníci EU. Pobyt strávila debatami 
s významnými představiteli Evropského parlamentu, Evropské komise i Rady Evropy, 
prohlídkou prostor těchto institucí a dokonce 
se účastnila i samotného jednání Evropského 
parlamentu, které zpestřili demonstranti. 
Viděla všechny významné památky 
velkoměsta, ochutnala tradiční pokrmy                      
a měla možnost poznat bruselskou mentalitu.  
O návštěvě naší paní učitelky v Bruselu vyšel 
článek v místním časopise.  O své jedinečné 
a nezapomenutelné zážitky se podělila                 
se žáky  i s kolegy formou besedy. 
 
 



53 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



54 

 

9. Celoroční zpráva školní družiny pro rok 2023/2024 

 
PODZIM 

- seznámení žáků s budovou ZŠ Brněnec, s chodem a provozem ŠD, s řádem 
ŠD, s řádem školního hřiště a školní jídelny 

- seznámení s režimem daného oddělení ŠD - skladba zaměstnání, po 
vyučování, volnočasové aktivity 

- poučení žáků ŠD o bezpečnosti silničního provozu při přesunu ze ZŠ do školní 
jídelny 

- využití nově opravené zahrádky u ZŠ - nové herní prvky, pískoviště, herní 
domeček 

- sběr přírodnin, listů a kaštanů - tvorba postaviček, zvířátek 
- výroba - PODZIMNÍČEK, JABLÍČKO (dřívka), Halloweenské strašidlo 
- svátky a oslavy - výroba dárků pro důchodce na vánoční posezení  - svícen, 

sněhulák 
- halloweenské odpoledne - Černá hodinka, četba strašidelné pohádky, věštění 
- podzimní výroba truhlíků - dýňobraní + spolupráce s asistentkou Martinou 

Přichystalovou 
ZIMA 

- výzdoba oken a chodeb se zimní tématikou v ZŠ Brněnec a v ZŠ Moravská 
Chrastová + výzdoba školní jídelny - asistentka Martina Přichystalová 

- dne 23.11.2023 - 24.ročník výtvarné dílny  -   malování s paní učitelkou 
Třískovou (látkové taštičky, penál s barvami na bavlnu, použití samolepící 
šablony) 

- multimédia - na interaktivní tabuli - pohádky - Sobík, Niko, Grinch, pohádka 
Přání 

- dne 13.12. - vánoční vinšování u pana starosty Mgr. Blahoslava Kašpara na 
OÚ, předání dárků 

- dne 18.12. - návštěva MŠ Brněnec U dvou sluníček, vánoční posezení 
- dne 19.12. – vánoční nadílka v ŠD 

  1. oddělení 
- výroba – sněhulák, vánoční sovy – dárky pro zaměstnance 

                      - vánoční dárky z hlíny  
                      -  zimní hrníček s čajem, domeček z dřívek, masopustní masky,  

    valentýnské srdce – recyklace  
- od 1.1.2024 do 2.oddělení ŠD nastupuje nová vychovatelka Miluše 

Navrátilová 
2. oddělení 

- výroba - Tři králové, Sněhuláci na lyžích, vločky – origami, zimní rampouchy 
                       - Paní Zima - kolektivní práce - otisky rukou 
                       - masopustní masky, valentýnská přání  
  JARO 

- jarní výzdoba oken a chodeb v ZŠ Brněnec a Moravská Chrastová 
- péče o květiny - přesazování, hnojení - jarní setba truhlíků do oken ZŠ - 

asistentka Martina Přichystalová 
- jarní úklid zahrádky u ZŠ - pletí, hrabání 

1. oddělení 
- vítání jara - sněženky, bledule, kočička Míca - práce s vlnou, velikonoční zajíc 

z plechovek, tulipánová zahrada, žabka Kuňkalka 
 



55 

 

2. oddělení 
- vítání jara – bledule za plotem, velikonoční zajíc z ruliček, motýli – otisknutí 

barev z jedné poloviny na druhou, mandaly - nanášení barev přes šablony, 
květiny z barevných papírů 

- dne 25.3.2024 – návštěva MŠ Brněnec – předání dárků, velikonoční hodování 
  LÉTO 

- výroba dárků ke Dni matek - Srdce, květinová přání 
- kresba a malba pro sponzory projektového dne Den bezpečnosti a cyklistiky,   

kolektivní práce žáků, vytvoření diplomu pro pana Václava Hofírka 
- kresba a malba obrázků na téma zmrzlina - poděkování za zmrzlinu zadarmo 

ke Dni dětí, vytvoření diplomu pro majitele cukrárny pana René Černého 
- dne 4.6.2024 – slavíme Den dětí v ŠD – soutěživé odpoledne na hřišti, 

spolupráce s MŠ  Brněnec dne 3.6.2024 - skákací hrad pro děti 
- dne 7.6.2024 – Den bezpečnosti a cyklistiky 
- dne 17.6.2024 – vystoupení tanečního kroužku pod vedením vychovatelky 

Miluše Navrátilové na taneční soutěži 
- návštěva MŠ Brněnec, rozloučení s dětmi a kolektivem MŠ 
- rovnání, třídění hraček a stavebnic v hernách 
- rozloučení s žáky, autoevaluace 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



56 

 

10. Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI  
 

Ve školním roce 2023/2024 nebyla uskutečněna kontrola ze strany České školní 
inspekce.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2023  
 

 
 
Přepočtené úvazky za rok 2023 
Učitelé             15,186  
Provozní pracovníci            2,965  
Školní družina    1,630 
Školní jídelna    2,482 
 
 

  
Číslo 
řádku 

Druh činnosti 

a b 2 3 4 C 

Kód druhu činnosti   21 81 92 Celkem 

Průměrný evidenční 
počet zaměstnanců 

přepočtené počty celkem 0102 20,1874 2,0982 3,9775 26,2631 

v tom 

ze státního rozpočtu vč. 
ESF a NPO 

0103 20,1874 2,0982 2,4824 24,768 

z doplňkové činnosti 0104 0 0 1,0644 1,0644 

z ostatních zdrojů 0105 0 0 0,4307 0,4307 

z ř. 0103 pouze na ESF 0130 0 0 0 0 

fyzické osoby celkem 0106 22,1688 3 3,9042 29,073 

Platy zaměstnanců a 
ostatní platby za 
provedenou práci v 
tis. Kč 

platy zaměstnanců celkem 0107 10442,207 905,164 968,834 12316,205 

z ř. 
0107 

ze státního rozpočtu vč. 
ESF a NPO 

0108 10442,207 905,164 626,306 11973,677 

v tom 

platové tarify 0109 6698,443 638,157 449,813 7786,413 

náhrady platu 0110 1620,649 144,593 52,619 1817,861 

osobní příplatky 0111 187,091 11,414 0 198,505 

odměny 0112 1441,891 111 110,151 1663,042 

příplatky za vedení 0113 261,048 0 13,723 274,771 

zvláštní příplatky 0114 176,349 0 0 176,349 

specializační 
příplatky 

0135 0 0 0 0 

přespočetné hodiny 0131 49,154 0 0 49,154 

platy za přesčasy 0116 0 0 0 0 

ostatní příplatky 0117 7,582 0 0 7,582 

z doplňkové činnosti 0118 0 0 213,205 213,205 

z fondu odměn 0119 0 0 0 0 

z ostatních zdrojů 0120 0 0 129,323 129,323 

z ř.0108 platy SR na 
kofin.ESF 

0132 0 0 0 0 

ostatní platby za provedenou práci 0121 560,791 0 56,855 617,646 

z ř. 
0121 

ze státního rozpočtu vč. 
ESF a NPO 

0122 483,871 0 10,575 494,446 

v tom 

ostatní osobní 
náklady 

0123 483,871 0 10,575 494,446 

odstupné 0124 0 0 0 0 

ostatní platby 0126 0 0 0 0 

z doplňkové činnosti 0127 0 0 37,6 37,6 

z ostatních zdrojů 0128 76,92 0 8,68 85,6 

z ř. 0122 OPPP na 
kofin.ESF 

0133 132,61 0 0 132,61 



58 

 

Čerpání OON v roce 2023 
Na dohody o provedení práce na lyžařský výcvik a na dohody za vykonanou práci 
bylo použito 288.876, - Kč. 
Čerpání ONIV v roce 2023 
Zákonné pojištění    51.000,- Kč  
Cestovné     17.671,- Kč  
Náhrady     55.762,- Kč  
Vzdělávání      9.063, - Kč  
Knihy, učebnice, pomůcky        132.764,18 Kč 

Celkem            266.260,18 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



59 

 

12. Účast v rozvojových programech 

 
Zapojení školy do projektů:  
 
Projekt „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“  
 

Ve školním roce 2023/2024 naše škola i nadále pokračovala ve spolupráci na projektu 
„Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol‘‘. Žákům prvního stupně byly 
v pravidelných intervalech dodávány rozličné druhy čerstvého ovoce, zeleniny                        
a neochucených mléčných výrobků. Cílem projektu je zvýšit oblibu těchto 
potravinářských komodit u dětí mladšího školního věku, zlepšit zdravotní stav mladé 
populace a bojovat proti civilizačním chorobám ohrožujících nejen dětskou populaci. 
Zdravé stravovací návyky, které projekt napomáhá vytvářet, si děti ponesou do dalšího 
života.  
Dodávky do škol jsou financovány ze státních prostředků (27 %)                                                        
a z prostředků Evropské unie (73 %). 
 
Žáci dostávali zdarma: 

 ovoce a zeleninu  

 ochutnávkové bedýnky  

 neochucené mléko a mléčné výrobky  

 různé druhy sýrů       
 
 
 
Školní recyklační program  
 
Již dlouhodobě jsme zapojeni do recyklačního projektu s názvem „Recyklohraní“.  
Jeho organizátorem jsou neziskové organizace ECOBAT, ELEKTROWIN, 
Cart4Future a REMOBIL.  
Cílem projektu je zpětný odběr baterií, elektroodpadu, obalových materiálů  
i osvětová činnost v oblasti nakládání s odpady ve školách a školských zařízeních  
v České republice.  
V rámci projektu je naše škola vybavena sběrnými nádobami na použité baterie  
a drobná elektrozařízení, které jsou umístěny na chodbách školy a žáci                        
i zaměstnanci školy je aktivně využívají. Projekt má i své vlastní webové stránky,  
na kterých lze bezplatně stáhnout celou řadu výukových materiálů. Materiály jsou 
využitelné pro první i druhý stupeň základní školy a lze je uplatnit ve vlastivědě,  
v prvouce, v přírodovědě, v přírodopisu, v chemii, ve výchově ke zdraví, v ČSP  
a ve výchově k občanství. Tématu recyklace se věnujeme                
i v hodinách anglického jazyka.  
Ve výuce nabité teoretické poznatky si žáci prakticky ověřují 
při školních akcích.  
Žáci jsou vedeni k odpovědnému chování k přírodě, k její 
ochraně a ke správné manipulaci s odpadovými materiály.          
V dubnu k příležitosti oslavy Dne Země pravidelně pořádáme 
úklid v blízkém i vzdáleném okolí školy, jehož se účastní žáci 
pod vedením pedagogů. Shromážděné, správně roztříděné  
a zabalené odpadky následně odvážejí pracovníci obce 
Brněnec.  



60 

 

Pedagogové kompetentní v programu Recyklohraní mají možnost se pravidelně 
vzdělávat pomocí odborných školení a webinářů, které bývají zpravidla bezplatné. 
 
Sběrové akce, které proběhly ve školním roce 2023/2024: 

 malé elektrospotřebiče 

 baterie  

 tonery a cartridge z tiskáren 

 PET láhve 
 
Soutěž: 

 celoroční kvízy projektu „Samosebou“ ověřující znalosti ve třídění a recyklaci 
odpadů (žáci prvního i druhého stupně ZŠ) 

 
 
Technohrátky 
 
Naši žáci 9. třídy se 29. listopadu 2023 zúčastnili akce TECHNOHRÁTKY, která 
školáky Pardubického kraje seznamuje s nabídkou technických studijních oborů tohoto 
regionu. Navštívili jsme Integrovanou střední školu Moravská Třebová a prakticky, 
soutěživou formou, si vyzkoušeli činnosti z jednotlivých oborů. 

Během interaktivní prezentace oborů klempíř, zedník, kuchař – číšník a hotelnictví 
deváťáci stříhali hvězdu z plechu, vyzkoušeli si stavbu komína z cihel, připravovali 
chlebíčky a míchali nealkoholické nápoje. Po krátkém seznámení s oborem 
bezpečnostně právní činnost třída závodila na opičí dráze a střílela z laserové zbraně. 
Obor sociální činnost nabídl aktivity spojené s péčí o klienty od kojeneckého až                    
po seniorský věk. Informace, které žáci během celého programu získali, si na závěr 
ověřili ve vědomostní soutěži. Naši deváťáci obsadili 1. místo a jejich odměnou byl 
sladký dort.                          

Akce žákům pomohla utvořit si zase jasnější představu o studiu daných oborů                     
i následném uplatnění na trhu práce. Kromě toho přispěly společné zážitky a týmová 
práce také ke stmelení třídního kolektivu. 

 

 

 



61 

 

Zdravohrátky 

Ve středu 22. listopadu 2023 zavítali čtyři žáci devátého ročníku na Střední 
zdravotnickou školu ve Svitavách, kde probíhala akce ZDRAVOHRÁTKY. Seznámili 
se zde se studijními obory vyučovanými na zdejší škole – praktická sestra a masér             
ve zdravotnictví. Žáci chodili po celkem 6 stanovištích, kde plnili různé úkoly. 
 
Na jednotlivých stanovištích si ověřili svoje znalosti ze školy i praktické dovednosti                     
a také získávali nové informace – poznávali části lidského těla, prakticky si vyzkoušeli 
obvazovou techniku, určovali krevní skupinu. V nemocnici prováděli resuscitaci 
zraněného a naučili se postup přivolání záchranné služby.  
 
Získané informace během této akce si na závěr vyzkoušeli ve vědomostní soutěži. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

13. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů  
 
Od 1.9.2023 probíhá operační program Jan Ámos Komenský s názvem JAK I - 
Rozvoj ZŠ Brněnec s registračním číslem CZ.02.02.XX/00/22_002/0007321, o který 
bylo požádáno v dubnu 2023. Schválen byl 13.7.2023. 
 
Obsahuje tyto aktivity pro ZŠ: 
 

 školní asistent pro základní školu 

 inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 

 vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
 
Obsahuje tyto aktivity pro ŠD: 
 

 inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD 

 vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



63 

 

14. Spolupráce s odborovou organizací 
 
Základní škola Brněnec a Odborová organizace při Základní škole Brněnec se dohodly 
na změně čerpání FKSP od 1.1.2024 dle zákonných pravidel:   
 
Fond kulturních a sociálních potřeb v roce 2024  
 
V rámci konsolidačního balíčku byly schváleny zásadní změny vztahující se k FKSP             
v zákonech platné od 1.1.2024:  
 

 Změna § 48 odst.8 a § 60 zákona č. 218/ 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech                   

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla).  

 Změna § 33 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních  

rozpočtů.  

 Změna zákona o daních z příjmů – zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů.  
 
Ruší se vyhláška o FKSP, fond upravují pouze výše uvedené zákony. Roční příděl                
do FKSP je 1 % z něhož nejméně 50 % je účelově vázáno na produkty spoření                      
na stáří. 
 
Použití finančních prostředků fondu  
 
A – Účelově vázaná část - příspěvek na produkty spoření ve stáří - nejméně 50 % 
základního ročního přídělu  
 
Produkty spoření na stáří: 

 Penzijní připojištění se státním příspěvkem 

 Doplňkové penzijní spoření 

 Penzijní pojištění u instituce penzijního pojištění 

 Soukromé životní pojištění 

 Dlouhodobý investiční produkt 
 
B – ostatní možnosti využití prostředků fondu jsou ponechány na rozhodnutí 
organizace, aktivity nejsou žádným předpisem vázány, vyjma poskytnutí příspěvku                
z prostředků fondu na stravování. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



64 

 

15. Rekonstrukce, opravy budov a jejich zařízení    
 
Ve školním roce 2023/2024 byly zrealizovány následující rekonstrukce, opravy 
a vybavení školy: 
 
Izolace základů zdiva nopovou folií a štěrkovou drenáží po obvodu budovy ZŠ 100  

 
 

 
 

 
Vyklízení kabinetu chemie a učebny ICT – oprava zdiva a prostor pro laboratoř  
a učebnu přírodních věd 

 
Přestěhování vybavení školní jídelny do Lidového domu – výdej obědů 

Školní kuchyně – nové odvětrání a obklady, oprava zdiva, výměna oken 
 



65 

 

 
 
 
Rekonstrukce školní jídelny, přístavba a oprava vnitřních prostor 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Polepy schodů   Kontejnery   Nové židle do školní kuchyňky 

na třídění odpadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nové tablety a robotické hračky pro žáky 

 

 
      Vybavení    
      novými lavicemi  

Výmalba kmenové třídy                   a TV nářadím 

 
                                                              

  
                  

 
 



66 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla schválena 

školskou radou dne 10.10.2024 a předána zřizovateli školy. 
 
 
Vypracovala:          
 
 
 
 
 

             ………………………………………….………… 

             Mgr. Lenka Kašparová 

                  ředitelka Základní školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



67 

 

 Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění za období 

od 1.1.2023 do 31.12.2023 

 
 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
 
 
a) celkový počet písemných žádostí o informace     0 
 
b) počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 
 
c) počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí  

o neposkytnutí informace        0 
 

d) výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona    0 
 

  
 
 

 

 

 

 

V Brněnci dne 7.2.2024 
 
 
 
 
 
 
          ………………………………………….………… 

             Mgr. Lenka Kašparová 

                  ředitelka Základní školy 
 

 
 
 
 
 
 
 


